



**REKLAMA W CLI**  
**tel. (56) 682 26 80**

## WIELGIE

**„Nie”  
dla motorówek  
na jeziorach**

str. 3

## LIPNO

**Dni miasta:  
weekend pełen  
impresz**

str. 3

## DOBRZYŃ NAD WISŁĄ

**Władze apelują o...  
sprzątanie przed  
„Sołtysiadą”**

str. 2

## LIPNO

**Ugodził brata nożem  
i inne wybryki  
nastolatków**

str. 3

## CZWARTEK

26 czerwca  
2014

nakład 3200 egz.  
ISSN: 1689-8664

**1,79zł**

w tym 5% VAT

nr 26/2014 (278)

# CLI



## TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Lipno

### W Bra-Medzie zmarło dziecko

**W czwartek w niepublicznym szpitalu po półgodzinnej reanimacji zmarł noworodek. Na wniosek rodziców dziewczynki sprawę bada prokurator. – To dla nas także wielka tragedia, całą dokumentację przekazaliśmy już śledczym i czekamy na wyniki sekcji. Robiliśmy wszystko, co było w tym przypadku możliwe – zapewnia szef Bra-Medu Lech Bramorski.**

We wtorek, 24 czerwca, przeprowadzono sekcję zwłok dziewczynki. Jej wyniki wskażą przyczyny śmierci tuż po urodzeniu. Dziecko zmarło w czwartek rano w Bra-Medzie. Ważyło 2,3 kg, przyszło na świat wskutek cesarskiego cięcia, żyło tylko pół godziny. To córka 22-letniej mieszkanki podlipnowskiego Rumiankowa.

Na wniosek rodziny sprawą zajmuje się lipnowska prokuratura. Jak wyjaśnia jej szefowa Alicja Cichosz, śledczy zbadają czy mogło dojść do błędu w sztuce lekarskiej. Kluczowe będą wyniki sekcji. Tylko w ten sposób można stwierdzić, co było przyczyną śmierci. Dokumentacja medyczna jest w posiadaniu prokuratora od czwartkowego poranka, przesłuchani zostali pierwsi świadkowie. Termin rozmowy z pacjentką śledczy uzależniają od jej stanu zdrowia.

Rodzice noworodka chcą wyjaśnienia czy cesarskie cięcie nie zostało przeprowadzone za późno. Kobieta zgłosiła się na oddział w środę wieczorem z powodu bólu, ciążę rozwiązano w czwartek rano. Lekarze zapewniają, że byli na wykonanie cięcia przygotowani, ale ani wieczorem, ani w nocy nie było do tego wskazań.

**Tylko u nas: szczegółowe wyjaśnienia właściciela ginekologa położnika Lecha Bramorskiego.**

Personel szpitala nie ukrywa smutku. Dla lekarzy i położnych to też trudny moment. Każda śmierć pacjenta boli, ale jak twierdzi szef Bra-Medu, nie zawsze da się jej uniknąć. Tak, zdaniem Lecha Bra-

morskiego, było w tym przypadku. Sprawę przeanalizował i żadnych uchybień w sztuce lekarskiej nie zauważył, nie ma też zastrzeżeń do personelu swojego szpitala. Wszyscy pracują normalnie, tylko zdecydowanie częściej do szpitala dzwonią lub zaglądają dziennikarze. Właściciel Bra-Medu nie ukrywa rozgoryczenia ferowaniem wyroków i rzucaniem niepotwierdzonych hasel. Dlatego my pytamy dzisiaj o szczegóły zdarzenia Lecha Bramorskiego, a do sprawy wrócimy po wiążących ustaleniach prokuratury.

– Pacjentka w 39. tygodniu ciąży, czyli w terminie porodu, zgłosiła się do naszej kliniki w środę wieczorem – wyjaśnia Lech Bramorski. – Skarżyła się na stawiania macicy, przypuszczała, że to może poród. Było chyba po godzinie 20.00 (dokładne daty są w dokumentacji medycznej w prokuraturze – red.). Zgodnie z naszymi standardami, pacjentce wykonaliśmy KTG, zapis wyglądał dobrze, nie miała skurczy. Pojedyncze, tzw. przepowiadające, są normalne na tym etapie ciąży. Wody były zachowane, czyste, część pochłowa zachowana, uformowana. Jednym słowem badania wykazały, że nic złego się nie dzieje.

Kobieta została przyjęta na oddział z uwagi na zbliżający się termin porodu, a monitorowanie stanu ciężarnej i tętna płodu zlecono położnej (każda położna wyposażona jest w specjalny detektor umożliwiający systematyczne kontrole tętna płodu, w tym przypadku

miało to odbywać się nie rzadziej niż co godzinę). I zgodnie z dokumentacją oraz relacjami personelu, tak było. O godzinie 22.00 do Bra-Medu przyjęta została kolejna pacjentka. Po badaniu okazało się, że konieczne jest cesarskie cięcie i je przeprowadzono.

– Zespół lekarzy po zakończonym cięciu zbadał jeszcze tą panią – relacjonuje Bramorski. – Było to już około godziny 24.00. Lekarz wspomina nawet, że pacjentka uśmiechała się, coś jadła. Wszystko było w porządku. Podczas kolejnej kontroli, około godziny 5.00 położna zauważyła, że tętno spada. Powiadomiła natychmiast lekarzy, podłączyła pacjentkę do KTG. Rzeczywiście wtedy pojawiły się problemy i decyzja była natychmiastowa: trzeba robić cięcie.

O godzinie 6.00 zespół wykonał cesarskie cięcie. Chociaż, jak zaznacza lekarz, wtedy zapis KTG nie był jeszcze jednoznacznie nieprawidłowy.

dokończenie na str. 2

REKLAMA

**RAPORT BIK ZA DARMO!**

**Przyjdź i Sprawdź swój BIK za darmo!**

**Weź szybki Kredyt**

**Lipno ul. 3 Maja 3  
tel. 739 461 723**

Wielgie

### Zmagania druhów



Siedem jednostek ochotniczych straży pożarnych rywalizowało w niedzielę w Olesznie o palmę pierwszeństwa w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych.

O tym, kto zwyciężył piszemy na str. 23. Na zdj. dziewczęta z Suradówka w „bojówce”

REKLAMA

#### kredyt gotówkowy

Lato rozkwitło pomysłami?  
**Weź gotówkę**  
na ich realizację!

Zapraszamy do oddziału  
Santander Consumer Banku

**w Lipnie,  
ul. Mickiewicza 2a  
pon.-pt.: 9:00-17:00**

pieniądze  
w 15 minut

minimum  
formalności

na każdy  
pomysł

Infolinia:  
**195 00**  
KOSZT POŁĄCZENIA ZGODNY  
Z TARYFĄ OPERATORA

**Santander**  
CONSUMER BANK

santanderconsumer.pl

Bank dla Twoich pomysłów

Lipno

# W Bra-Medzie zmarło dziecko

dokończenie ze str. 1

Uchybienia wskazań skłoniły jednak personel do rozwiązania ciąży. Wcześniejsze badania były prawidłowe i do wykonania operacji wieczorem czy w nocy nie było wskazań. Zdaniem lekarzy, co ma mieć odzwierciedlenie w dokumentacji medycznej, ciąża przebiegała bez komplikacji.

– Przy wyjmowaniu dziecka okazało się, że pępowina jest bardzo długa, cieniotka, zawiązana na supeł, ale takie rzeczy się zdarzają. Jak wody są zachowane to przeważnie wszystko dobrze się kończy – mówi szef Bra-Medu. – W momencie, kiedy dziecko przesuwają się, naciągają pępowinę od łóżyska, wtedy ona zaciska się i nieszczęście się dzieje. Ale tutaj, moim zdaniem, nie to było głównym powodem stanu noworodka, chociaż nie wykluczam tego. Konieczna jest sekcja, która pokaże, czy nie było wad wewnętrznych.

Dziecko urodziło się małe, ważyło 2,3 kg. Pół godziny trwała reanimacja dziewczynki. Uczestniczył w tym anestezjolog, pediatra i położnik. Niestety, zakończyła się śmiercią noworodka.

– Dziecko zostało przeniesione na stół reanimacyjny, zaintubowa-

ne, ale poza pojedynczymi uderzeniami serca i powolnymi ruchami nie udało się doprowadzić do sprawności życiowej – wspomina Lech Bramorski. – W czasie, gdy na sali trwała reanimacja, salowa poinformowała mnie, że ktoś na mnie czeka. Wyszedłem do trojga nieznanych mi czekających ludzi, dwóch mężczyzn i kobiety i zostałem obrzucony błuzniewstwami „ty... morderco”. Ja rozumiem ich tragedię, to dla nas też jest tragedia. Wszyscy jesteśmy wstrząśnięci, ale jednak wszystko ma swoje granice. Rozważam zgłoszenie tego faktu do prokuratury. Krzywdzące są dla nas niesprawiedliwe hasła rzucane także przez media, swego rodzaju nagonka.

Zaraz po śmierci dziewczynki do Bra-Medu wkroczyli śledczy celem zabezpieczenia dowodów. Czynności przebiegły bez zakłóceń, oryginalna dokumentacja medyczna została przejęta przez prokuraturę.

– Dla mnie, starego położnika, ta pępowina była przyczyną śmierci, ale poczekajmy na wyniki sekcji, sami jesteśmy bardzo zainteresowani wyjaśnieniem sprawy i nie mamy nic do ukrycia – zastrzega Bramorski. – Na podstawie analizy

dokumentacji nie mam zastrzeżeń do personelu, przy przyjęciu zrobiono wszystko, nie było wtedy żadnych zagrożeń. Przed odejściem ekipy operującej tego wieczoru inną pacjentkę wszystko było dobrze. Do rana prawidłowo opiekowała się kobietą doświadczona położna i zarówno z jej wyjaśnień, jak i zapisów w dokumentach wynika, że podczas kilku badań stan był prawidłowy, a po stwierdzeniu uchybień zawiadomiła lekarza i wtedy już natychmiast wykonaliśmy operację.

Lekarz prowadzący niezwłocznie podjął próbę zapewnienia matce opieki psychologicznej. Ze względu na czas świąteczny i brak specjalisty w Lipnie, wizytę ustalono na piątek. Pacjentka była spokojna, nie prosiła o wsparcie, a stan jej zdrowia nie budził żadnych zastrzeżeń.

– Psycholog nie miał już do kogo przyjechać, bo o godzinie 10.15 w piątek pacjentka wyszła na własne żądanie, wbrew zaleceniom lekarskim – informuje właściciel Bra-Medu. – Została odebrana karetką do Szpitala Lipno. Nie znam dalszych jej losów.

Do tematu wrócimy po ustaleniach prokuratury.

Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

# Gotowi na przyjęcie sołtysów

5 lipca, w sobotę, Dobrzyń nad Wisłą gościć będzie sołtysów z całego powiatu lipnowskiego, którzy będą się bawić na „Sołtysiadzie 2014”. Aby pokazać się gościom z jak najlepszej strony burmistrz miasta prosi mieszkańców o... posprzątanie swoich posesji.



Efektowne konkurencje: przeciąganie liny brzynia nad Wisłą.

„Sołtysiada” to tradycyjne, doroczne święto w powiecie lipnowskim. Jest okazją do spotkania i integracji wszystkich sołtysów. W ubiegłym roku impreza odbyła się w Karnkowie (gmina Lipno). Tym razem gospodarzem będzie Dobrzyń nad Wisłą. Władzom szczególnie zależy na wykreowaniu pozytywnego wizerunku miasta i gminy. Dlatego burmistrz Ryszard Dobieszewski wydał komunikat, w którym prosi wszystkich o uprzątnięcie swoich posesji i terenów do nich przyległych. – Pokażmy przybyłym gościom czyste i zadbane miasto – apeluje wóldar.

Trzeba przyznać, że komunikat jest niecodzienny. Czy to oznacza, że w Dobrzyniu nad Wisłą mieszkają brudasy? – To jest tylko nasza prośba i przypomnienie mieszkańcom o sprzątaniu swoich posesji. Gdy przejdzie się po okolicy, zdarzają się miejsca, w których porządek nie jest na najwyższym poziomie. W tym względzie pewnie nie odbiegamy od innych miast i gmin, ale chcemy po prostu przy okazji tak dużej imprezy pokazać, że dobrzynianie dbają o porządek – mówi Ryszard Bartoszewski, wiceburmistrz Do-

W Dobrzyniu przygotowania do przyjęcia sołtysów są na finiszu. – Spodziewamy się około 150 sołtysów i drugie tyle gości. To daje 300 osób plus nasi mieszkańcy. Tutaj jednak frekwencja może nie dopisać, bo to sobota, a więc czas pracy rolników. U nas ludzie wolą bawić się w niedzielę. Ale, oczywiście, wszystkich serdecznie zapraszamy – dodaje Bartoszewski.

„Sołtysiada 2014” odbędzie się na placu przy ulicy Robotniczej. Impreza rozpocznie się o 15.30. Główny punkt programu, czyli turniej sołtysów, wystartuje po godzinie. Będą m.in. wyścigi tacek, dojenie krowy, przeciąganie liny, sołtysowy ślizg, szukanie jajka w wozie z sianem, bicie piany, rodeo czy taniec z jajkiem i balonem. Nie zabraknie występów lokalnych artystów, a gwiazdą wieczoru będzie zespół Baciary. Zabawa taneczna potrwa do północy.

Organizatorami „Sołtysiady 2014” są: powiat lipnowski, miasto i gmina Dobrzyń nad Wisłą, Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Lipno oraz Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza w Przysieku.

Andrzej Korpalski  
fot. archiwum

Kikół

# „Wilkowyjce” już w piątek!



W Zespole Szkół w Kikole powstaje scenografia na festiwalową scenę (na zdj.). Motyw przewodni to „Magiczny ogród”. Nad przygotowaniem czuwają: Jan Piszczek, absolwent warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych oraz Anna Gołkowska. Oboje na co dzień pracują przy współtworzeniu scenografii do seriali oraz przedstawień.

W projekcie uczestniczy ponad 25 uczniów ZS. Otrzymaliśmy odpowiedź ze Starostwa Powiatowego w Lipnie w sprawie kosztów organizacji III finału Festiwalu Piosenki Ranczerskiej „Wilkowyjce”. To kwota 56 tys. zł. – Do urzędu spływają na bieżąco środki na ten cel od instytucji, przedsiębiorstw oraz osób prywatnych. Zebrana w ten sposób kwota pomniejszy wkład finansowy powiatu – zaznacza wicestarosta Jarosław Poliwko.

Gmina Kikół dokłada do imprezy ok. 30 tys. zł. Początek gali finałowej „Wilkowyjców” w piątek o godz. 15.30. Szczegółowy program na stronie 23. W finale imprezy skecz dotyczący działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich zaprezentuje m.in. grupa TERA MY i młodzież z lipnowskiego ogólniaka, piosenkę nawiązującą do „Rancza” zaśpiewają „Jarzębinki” z Chrostkowa, uczniowie LO i Zespołu Szkół w Skępem, kabaret „I to i owo” z Wielgiego oraz Rycerze Floriana z Wichowa. Regionalne potrawy służące zdrowiu przygotowują panie z Łochocina, Wichowa i Zbytłowa. Tygodnik CLI jest patronem medialnym tego przedsięwzięcia.

opr. (aba), fot. nadesłane

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA  
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

**DORADZTWO BEZPŁATNE!**

**PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA**

**POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227**

TYGODNIK REGIONU  
LIPNOWSKIEGO

**CLI**  
www.cli.info.pl

**Redakcja:**  
87-400 Golub-Dobrzyń  
ul. Rynek 20  
tel. (56) 68 22 680  
e-mail: redakcja@wpr.info.pl  
**Redaktor naczelny:**  
Adrianna Błaszkievicz  
tel. 692 142 024  
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

**Dział reklamy:**  
tel. (56) 68 22 680  
e-mail: reklama@wpr.info.pl

**Ogłoszenia drobne:**  
87-400 Golub-Dobrzyń  
ul. Dworcowa 4  
tel. 56 68 22 680

**Wydawca:**  
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.  
87-400 Golub-Dobrzyń  
ul. Rynek 20

**Druk:**  
EDYTOR Sp. z o.o.  
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Wielgie

# Nie popłyniesz motorówką, bo ludzie chcieli spokoju

Wójt gminy Wielgie Tadeusz Wiewiórski wydał zarządzenie określające zasady korzystania z okolicznych jezior. Zabrania w nim m. in. pływania motorówkami czy skuterami wodnymi. Jak przekonuje, chcieli tego sami mieszkańcy. Teraz znaleźli się tacy, których zakaz uwiera.

Wójt wydał zarządzenie 27 marca br. Kontrowersje wzbudził punkt pierwszy, który stanowi, że „na terenie gminy Wielgie na zbiornikach wodnych wprowadza się zakaz używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi za wyjątkiem WOPR-u, straży pożarnej oraz policji, tj. jednostek czuwających nad bezpieczeństwem bądź prowadzących ćwiczenia”. Szybko pojawiły się głosy o samowoli wóldarza.

## Samowola wójta?

– Uprawiam z kolegami wodne sporty motorowe. Pływając po jeziorze, nikomu nigdy nie przeszkadzaliśmy. A teraz mamy zakaz. Nie pozwala się nam wypoczywać w sposób aktywny, bo przeszkadza to może znajomym wójta albo kilku innym osobom. Pierwszy raz słyszę o czymś takim w powiecie lipnowskim – nie szczędzi gorzkich słów Paweł Wiśniewski z Lipna. – Poza tym wójt nie miał chyba prawa samodzielnie wprowadzić takiego zakazu. Czy do tego nie jest wymagana zgoda gminnej lub powiatowej rady? – pyta.

Nasz rozmówca przyznaje, że ma zamiar zebrać z kolegami pieczęć, skorzystać z usług radcy

prawnego i napisać pismo do wojewody, który mógłby – jego zdaniem – uchylć zarządzenie. Wójt ripostuje twierdząc, że nie złamał prawa, a zakazu chcieli mieszkańcy.

## Trzystu za zakazem

– W ubiegłym roku na dożynkach zbieraliśmy podpisy pod wnioskiem o wprowadzenie takiego zakazu. Poparło go około 300 osób. Chcę podkreślić, że to nie była moja inicjatywa, a mieszkańców okolicznych terenów (głównie okolic jeziora Piaseczno – red.) oraz turystów korzystających z jezior. Zarządzenie wprowadziłem zgodnie z ustawą prawo wodne – wyjaśnia Tadeusz Wiewiórski.

Zdaniem wójta nie może być tak, że dwóch czy trzech ludzi szaleje

na skuterach, zakłócając tym samym spokój pozostałym. Wójt twierdzi, że nie chce nikogo wyrzucać z jeziora, ale spokój i porządek musi być. – Miłośnicy tego typu sportów mogą je uprawiać na Wiśle, która jest tak blisko – podsumowuje.

Zarządzenie wójta to nie tylko zakaz, ale i szeroka informacja o tym, co wolno nad jeziorami. Kąpieliska są miejscami ogólnodostępnymi. Trzeba jedynie pamiętać o nieparkowaniu aut byle gdzie, a w wyznaczonych miejscach i niekorzystaniu z wypoczynku nad wodą, gdy się jest pod wpływem alkoholu. Co oczywiste, nie można dewastować i zaśmiecać.

Tekst i fot.

Andrzej Korpalski



Z jeziora Piaseczno w sezonie korzystają tłumy turystów i mieszkańców powiatu, ale miłośnicy sportów motorowych będą musieli udać się gdzie indziej

Gmina Lipno

# Strażnica prawie gotowa

Trwają prace wykończeniowe przy budowie nowoczesnej świetlicy wiejskiej w Krzyżówkach. Okazały obiekt powstał na miejscu strażnicy, będzie oddany do użytku latem tego roku. Koszt inwestycji to ponad 1 milion złotych.

Mieszkańcy Krzyżówek i okolic oraz strażacy ochotnicy za kilka tygodni będą już mogli korzystać z nowoczesnego i wyposażonego obiektu. Służący przez wiele dekad jako strażnica budynek zniknął z pola widzenia jesienią 2013 roku. Jego rozbiórka poprzedziła budowę nowego. Dokładnie w tym samym miejscu powstała od fundamentów świetlica wiejska na miarę XXI wieku. Prace trwały przez całą zimę.

Budowa świetlicy wiejskiej wraz z infrastrukturą pochłonie ponad 1 mln złotych. Dofinansowanie wyniesie około 600 tysięcy złotych. Reszta to wkład gminnego budżetu.

W kosztach inwestycji znalazły się nie tylko rozbiórka starej strażnicy i budowa nowego budynku, ale również wyposażenie świetlicy w meble i sprzęt. Jak informuje

Grzegorz Koszczyk z Urzędu Gminy w Lipnie, do dyspozycji mieszkańców będą między innymi stoły, krzesła, meble, telewizor, komputer, rzutnik, sprzęt nagłośnieniowy, a więc wszystko to, czego

potrzeba do organizacji spotkań okolicznościowych i sprawnego funkcjonowania obiektu.

Tekst i fot.

Lidia Jagielska



Prace na budowie świetlicy wiejskiej w Krzyżówkach dobiegają końca, a nowy obiekt nie przypomina w niczym starej strażnicy

Lipno

# Świętowanie z grą miejską

28 i 29 czerwca lipnowianie będą bawić się podczas dni miasta. Atrakcji nie zabraknie na Placu Dekerta, stadionie miejskim, w kinie Nawojka i na torze motocrossowym. Kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami w ruchu w centrum miasta.

Młodzi mieszkańcy Lipna będą mieli szansę już w najbliższą sobotę o godzinie 11.00 dołączyć do uczestników gry miejskiej pod hasłem „Młodzi tropem historii”. Organizatorem jest Miejska Biblioteka Publiczna.

– Młodzi będą poznawać historię naszego miasta, uczestnicząc w grze w godzinach od 11.00 do 13.00 – mówi dyrektor książki Ewa Charyton. – Scenariusz ułożyliśmy tak, aby uczestnicy zapoznali się z dziejami Lipna, łącząc naukę z zabawą. Zespoły uczestników rywalizują na ulicach miasta, starając się wykonać zadania w jak najkrótszym czasie. Liczą się: szybkość, wiedza, kojarzenie faktów, praca zespołowa oraz orientacja w terenie. W grze wezmą udział cztery zespoły. Zapraszamy młodzież w wieku od 13 do 15 lat.

Zgłoszenia do gry przyjmowane są do 24 czerwca do godziny 18.00 (osobiście w siedzibie biblioteki przy ulicy Piłsudskiego, telefonicznie pod numerem 54 288 35 35 lub elektronicznie pod adresem: biblioteka.lipno@wp.pl). Konieczna jest zgoda rodziców lub opiekunów.

Gra rozpocznie się wypożyczalni dla dorosłych MBP w Lipnie o godz. 11.00. Regulamin i wzór zgody na uczestnictwo dostępne są na stronie www.biblioteka-lipno.pl oraz facebook.com/miejska.biblioteka i w bibliotece.

## Sportowe świętowanie

W sobotę o godzinie 10.00 w parku miejskim odbędzie się turniej tenisa ziemnego, a o godzinie 18.00 na Placu Dekerta laure-

aci odbiorą odznaczenia ministra sportu i turystyki. W niedzielę na torze motocrossowym o godzinie 12.40 rozpoczną się Międzynarodowe Mistrzostwa Pucharu Polski.

Na stadionie miejskim niedzielne uroczystości wystartują o 16.30. Zabawy i minimundial przedszkolaków czekają na najmłodszych, a od 18.00 na boisku pocić się będą samorządowcy z Rypina i Lipna.

## Kulturalnie

Pasjonaci kultury mogą liczyć na atrakcje już w sobotę od godziny 15.00 na Placu Dekerta. Na początek poznamy laureatów nagród „Mecenat kultury”, potem gościom zaprezentują się grupy lipnowskiego MCK: kuglarze, seniorzy, tancerki, wokaliści i instrumentalisci.

Gwiazdą sobotniego wieczoru będzie Sylwia Grzeszczak, a pół godziny przed nią na scenie zaśpiewają najlepiej zapowiadające się miejscowe talenty: Aleksandra Palczak, Agata Krygier i Artur Przyborowski.

W niedzielę w kinie Nawojka o godzinie 19.30 zaprezentują się aktorzy teatru „Dworzec Główny”, ze spektaklem „Pani M”, a o 20.30 rozpocznie się koncert poezji śpiewanej.

Szczegółowy harmonogram imprez dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Lipnie. Kierowcy muszą liczyć się z ograniczeniami i utrudnieniami w ruchu w centrum miasta, czyli baczniej niż zwykle obserwować tymczasowe oznakowanie drogowe.

Lidia Jagielska

Lipno

# Ugodził brata nożem

W czwartek wieczorem w jednym z mieszkań w Lipnie 15-latek pokłócił się ze starszym o dwa lata bratem. Ruszył na niego z kuchennym nożem.

Nie wiadomo co było powodem rodzinnej sprzeczki, ale sprawa stanęła – i to dosłownie – na ostrzu noża. 15-latek kuchennym narzędziem ugodził starszego brata. 17-latek trafił do szpitala i po opatrzeniu rany wrócił do domu.

Funkcjonariusze zatrzymali agresywnego 15-latka, którego przewieziono do policyjnej izby dziecka. O jego losie zdecyduje

sędzia zajmujący się sprawami rodzinnymi i nieletnich.

To kolejne zdarzenie z udziałem nastolatków w minionym tygodniu. W piątek przy ul. Mickiewicza wpadł 17-latek, niosący w bluzie łup ukradziony ze sklepów (kawę i czekolady). W ubiegły wtorek w gm. Dobrzyń nad Wisłą pijany 16-latek prowadził ciągnik.

opr. (aba)

Skępe

# Sprawdzili formę w Wiosce

**W sobotę dziewięć drużyn rywalizowało w zawodach sportowo-pożarniczych. Wśród młodych zwyciężyło Skępe, z dorosłych najlepsza była Wioska.**

Do rywalizacji przystąpiło dziewięć ekip, w tym cztery młodzieżowe. Najliczniejszą reprezentację do lat 18 wystawiła OSP w Wiosce. Sprawność bojową sprawdzili również drużyny męskie z Huty, Józefkowa, Skępego Wioski i Wólki.

Przed rozpoczęciem walki o punkty, wszyscy zaprezentowali się w musztrze. Jako pierwsi zmagali się młodszy – najpierw w sztafecie, potem w ćwiczeniu bojowym. Zwyciężyła OSP Skępe. Wśród mężczyzn najlepsza była OSP Wioska, która wyprzedziła kolejno OSP Skępe i Józefkowo.

Nagrody ufundował bur-

mistrz Skępego Andrzej Gatyński. Młodzież odebrała upominki rzeczowe, a starsi puchary i pieniądze

na zakup sprzętu bojowego.

opr. (aba),  
fot. nadesłane



Sztafeta – MDP Skępe



Bojówka – MDP Skępe



Ogłoszenie wyników



MDP Wioska – drużyna żerńska



Zwycięzcy otrzymali puchary



OSP Skępe w komplecie



Wioska może pochwalić się taką ładną ekipą



Gospodarze w akcji

Lipno

## Obejrzyj wystawę

**Tylko do końca czerwca w wypożyczalni dla dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznej można oglądać dzieła laureatki tegorocznego konkursu „Dzieło roku” Anny Orenkiewicz. Wstęp bezpłatny.**

Wnętrze wypożyczalni dla dorosłych lipnowskiej ksiąźnicy przy ulicy Piłsudskiego po raz kolejny zapełniło się pracami plastycznymi.

– To wyróżnione podczas konkursu „Dzieło Roku” prace Anny Orenkiewicz – mówi szefowa biblioteki Ewa Charyton. – Na ekspozycję składają się obrazy wykonane różnymi technikami.

Anna Orenkiewicz podkreśla, że rodzinne miasto jest dla niej niewyczerpanym źródłem artystycznej inspiracji i ciągle odkrywa je na nowo. Zwiedzający wystawę mogą poznać piękne miejsca, odkryć jeszcze nieznaną.

Ekspozycja będzie czynna do 30 czerwca.

Lidia Jagielska

Pod naszym patronatem

## Rozdajemy wejściówki

**Już niedługo, bo 4-6 lipca na zamku w Golubiu-Dobrzyniu po raz kolejny będziemy oglądać rycerskie zmagania. Wielki Międzynarodowy Turniej Rycerski na stałe wpisał się do kalendarza imprez o zasięgu nie tylko powiatowym, ale i regionalnym. Co czeka nas w tym roku?**

Turniejów rycerskich w Polsce jest bez liku. Nie każdy jednak może pochwalić się tak bogatą tradycją jak ten organizowany na zamku w Golubiu-Dobrzyniu. W tym roku odbędzie się on 38 raz.

Tak, jak w poprzednich latach, impreza na zamku potrwa trzy dni. Pierwszego organizatorzy zapraszają na przemarsz ulicami miasta. Pochód zaczyna się przy ul. Plac 1000-lecia o godz. 18. Później przejdzie na rynek. O godz. 20 już na dziedzińcu zamku rozpocznie się koncert grupy United Blues Experience.

W sobotę, nastąpi uroczyste otwarcie imprezy. Później rozpoczyna się eliminacje zręcznościowego Turnieju Konnego oraz pokazy Chorągwi Husarskiej Wojewódz-

stwa Kujawsko-Pomorskiego. Także w sobotę odbędzie się Turniej Konny Rycerzy Pełnozbrojnych i kruszenie kopii.

Trzeci dzień to dalsze konne zmagania rycerzy i inne pokazy, m.in. łuczników, grup rekonstrukcyjnych, rycerzy pieszych. Muzyczną oprawą zajmie się orkiestra Pipes&Drums. Będzie można zakupić specjalną kuchnię średniowiecznej na straganach.

Dla Czytelników CLI mamy 10 pojedynczych wejściówek. Wystarczy wysłać mejla pod adres redakcja@wpr.info.pl w czwartek 26 czerwca w godz. 15 do 16 z hasłem „Turniej Rycerski na zamku”. Liczy się kolejność zgłoszeń.

(kaf)

REKLAMA

Maszyne KUHN

**Jakość potwierdzona przez użytkowników!**

AUTORYZOWANY DEALER KUHN:

**EUROMASZ**

LIPKA

www.kuhn.com.pl

EUROMASZ S.J.  
Jastrzębie 92  
87-600 Lipno  
tel.: 607 690 380  
www.euromasz.pl

produkcja roślinna / produkcja zwierzęca / utrzymanie terenów zielonych

be strong, be **KUHN**

Powiat

# Witajcie na świecie!

Rodzice, którzy chcą, by zdjęcie ich nowo narodzonego dziecka znalazło się na naszych łamach, mogą przesłać je mailem na adres [redakcja@wpr.info.pl](mailto:redakcja@wpr.info.pl).



**Agata Olewińska**

Agatka urodziła się 14 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,8 kg i mierzyła 59 cm. Jest córką Ani i Andrzeja z miejscowości Gołąbki, ma brata Jakuba.



**Filip Naklicki**

Filipek urodził się 15 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważył 2,45 kg i mierzył 50 cm. Jest synem Sylwii i Mariusza z Wólki, ma siostrę Natalię.



**Antonina Duszyńska**

Tosia urodziła się 17 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,6 kg i mierzyła 58 cm. Jest córką Małgorzaty i Tomasza z Kikoła, ma brata Kacpra.



**Klara Żelazik**

Klara urodziła się 16 czerwca w lipnowskim szpitalu i ważyła 2,2 kg. Jest córką Marty i Sławomira z Włocławka. Ma siostrę bliźniaczkę Alicję oraz brata Samuela.



**Kornelia Wojciechowska**

Dziewczynka urodziła się 18 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,55 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Karoliny i Marcina z Włocławka.



**Laura Cander**

Laura urodziła się 16 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,05 kg i mierzyła 55 cm. Jest córką Magdaleny i Marcina z Włocławka, ma siostrę Blankę.



**Alicja Żelazik**

Ala urodziła się 16 czerwca w lipnowskim szpitalu i ważyła 2,3 kg. Jest córką Marty i Sławomira z Włocławka, ma siostrę bliźniaczkę Klarę oraz brata Samuela.



**Szymon Bobrowicz**

Szymek urodził się 19 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,55 kg i mierzył 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Moniki i Marcina ze Skępego.



**Paweł Gachewicz**

Pawełek urodził się 18 czerwca w lipnowskim szpitalu, ważył 2,6 kg i mierzył 50 cm. Jest pierwszym dzieckiem Magdaleny i Krzysztofa z Włocławka.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Wielgie

## Fotograficzna pamięć

Przedwojenne zdjęcia prezentujące różne obiekty gminy Wielgie czy fotografie ludzi żyjących na początku XX wieku można obejrzeć w albumie „Gmina Wielgie w starej fotografii”. Wyjątkowy zbiór trafił w ręce mieszkańców.

Ośrodek Kultury i Biblioteka Gminy Wielgie zorganizowali w niedzielę promocję wydawnictwa. Zawiera ono wyjątkowy zbiór starych fotografii. Tworzone przez kilka lat archiwum pozwoliło zgromadzić wiele zdjęć ciekawych miejsc oraz osób nawet z czasów przedwojennych. Fotografie zebrali i opracowali Alicja Bieńkowska, Dariusz Chrobak i Marek Grzymowicz. Zdjęcie na okładce albumu przedstawia żniwa w 1930 roku.

– Zbieranie starych zdjęć i dokumentów rozpoczęliśmy w 2010 roku. Przystąpiliśmy do projektu „Cyfrowe archiwa tradycji lokalnej”. Zależało nam na wyciągnięciu na światło dzienne cennych skarbów z albumów i szuflad. Umieszczamy je na wspólnym serwerze, ale można je oglądać tylko w internecie. Zamyśl był taki, aby pokazać, jak nasz region zmieniał się przez lata. W 2012 roku mieliśmy już bogate zbiory. W 2013 roku napisaliśmy projekt, który pozwolił nam zdobyć pieniądze na profesjonalną kwerendę i wydanie papierowe zebranych fotografii. Dzięki temu trafią one do szerszej rzeszy odbiorców. Pokazujemy, jak niegdyś wyglądały obrzędy i uroczystości, jak ludzie spędzali wolny czas. W tle są dawne domy, dworki, świątynie – mówi Katarzyna Kwiecińska, dyrektor OKiB gminy Wielgie.



O albumie opowiadała Katarzyna Kwiecińska, dyrektor OKiB gminy Wielgie.

Wydawcy albumu mogą pochwalić się pierwszą w Polsce mobilną aplikacją na telefony komórkowe. Wystarczy pobrać ją na swojego smartfona, zeskanować odpowiedni kod i wejść na stronę [ziemiadobrzynska.pl/aplikacjaemobilne](http://ziemiadobrzynska.pl/aplikacjaemobilne). Znaleźć tam można prawie 100 dodatkowych zdjęć, których nie ma w albumie. Najciekawszą funkcją aplikacji jest rozpoznawanie osób ze zdjęć po twarzach.

Podczas niedzielnej spotkania mieszkańcy podziwiali album oraz towarzyszącą promocji wystawę zdjęć.

Tekst i fot. Andrzej Korpalski



Wydawnictwo z uwagą oglądali mieszkańcy gminy Wielgie...



...a także wójt gminy Thuchowo Krzysztof Dąbkowski (z prawej, obok Tadeusza Wiewiórskiego i Jana Wadonia)

Gmina Lipno

# Gościnnie przyjęli lato

**W sobotę w Jastrzębiu mieszkańcy gminy oraz samorządowcy i goście bawili się na pikniku rodzinnym. Okazją do spotkania był pierwszy dzień lata.**

21 czerwca powitaliśmy lato. Podobnie jak w latach minionych, także i tym razem wyjątkowo atrakcyjnie ten dzień przebiegał w gminie Lipno. Władze z wójtem Andrzejem Szychulskim na czele przygotowały dla mieszkańców szereg niespodzianek.

– Bawimy się wspaniale, najlepsze są oczywiście zawody z nagrodami – mówi Gabrysia Grzywińska.

Młodzi i nieco starsi obiegali park w Jastrzębiu. Samorządowcy zmierzli się w turnieju plażowej piłki siatkowej, dzieci hasały wesołym miasteczku, na wszystkich czekała gorąca grochówka i dobra muzyka.

– Organizacja takiego pikniku to dobry pomysł, szczególnie dla dzieci – mówi pani Sylwia, mama Dominiki i Dawida. – Wszystkie atrakcje są za darmo, a jest tego dużo. Dzisiaj pogoda jest w kratkę, ale dzieciaki rozgrzewają się w czasie zabawy. Panie z biblioteki są oblegane, malują twarze. Rok temu piknik był w Radomicach,

wtedy było upalnie i więcej ludzi przyjechało.

I chociaż pierwszego dnia lata pogoda nas nie rozpieszczała, to mieszkańcy gminy Lipno i goście

pikniku bawili się doskonale do późnego wieczora. Dla nich lato 2014 rozpoczęło się na dobre.

**Tekst i fot.**  
**Lidia Jagielska**



– Jest cudownie – mówią zwyciężczynie licznych zmagani sportowych i królowe letniej zabawy Gabrysia Grzywińska i Zuzia Chojnicka



– Mamy na swoim koncie pierwsze tego lata nagrody – nie kryją radości Julia i Amelia



Gratulacje od taty za pierwszy udział w trudnym skakaniu w worku  
Klaudia przyjęła z dumą



Głównym punktem programu były zawody sportowo-rekreacyjne



W sobotę w Jastrzębiu bawiły się całe rodziny



– Teraz dopiero możemy zacząć powitanie lata – zdradzają Miłosz i Mateusz po wyjściu z plenerowego salonu piękności



Kolejka do malowania twarzy nie mała

Gmina Lipno

## Nasze gwiazdy w światowych hitach

W środę w Zespole Szkół w Karnkowie odbyła się trzecia edycja międzyszkolnego przeglądu piosenki anglojęzycznej „Let's sing a song”. Największe światowe przeboje zinterpretowały 24 gwiazdy, duety i zespoły z całego powiatu lipnowskiego. W kategorii młodszej zwyciężyła Julia Wiśniewska, reprezentująca GOK w Tłuchowie, a wśród uczniów klas IV-VI jury doceniło duet z Chrostkowa: Lidię Kępczyńską i Wiktorię Grefkowicz.

Po raz trzeci do Karnkowa przejechali młodzi wokaliści śpiewający w języku angielskim niemalże ze wszystkich szkół podstawowych w powiecie lipnowskim. Konkurs „Let's sing a song” z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością. W minioną środę na karnkowskiej scenie stanęli młodzi z Cieluchowa, Kikoła, Chrostkowa, Zajeziorza, Tłuchowa, Karnkowa, Lipna (SP nr 5 i SP nr 3), Stalmierza, Nowej Wsi, Trzebiegoszcza, Maliszewa, Wichowa, Skępego i Wólki.

– Cieszymy się, że coraz więcej uczniów chce uczestniczyć w naszym konkursie – mówią nauczycielki z ZS w Karnkowie, czuwające nad przebiegiem zmagania wokalnych, Alicja Sadłowska i Katarzyna Węgrzynowska. – Poziom jest bardzo wysoki, uczestnicy oceniani są przez jury pod przewodnictwem dyrektora Zespołu Szkół w Karnkowie Wojciecha Frymarkiewicza w dwóch kategoriach wiekowych: klas I-III i IV-VI.

Komisja konkursowa w składzie: Wojciech Frymarkiewicz (dyrektor ZS w Karnkowie), Wioletta Krzysztoforska (dyrektor GOK w Tłuchowie) oraz Arkadiusz Świerski (instruktor śpiewu i dyrygent chóru MCK w Lipnie) i Rafał Ługowski (nauczyciel muzyki ZS w Karnkowie) wsłuchiwała się w każdy dźwięk i oceniała wyraz artystyczny, talent, doświadczenie. Na scenie występowali najlepsi wokaliści z poszczególnych placówek oświatowych i kulturalnych, wybór nie był więc łatwy.

– Cieszę się, że dzieci śpiewają i to w języku angielskim, że mają pasję – mówi Wioletta Krzysztoforska. – Kieruję jednak prośbę do nauczycieli i opiekunów o odpowiednie dostosowywanie podkładów muzycznych. Chodzi o to, aby

nie dyskwalifikować w ten sposób wokalistów.

Wśród uczniów klas I-III zwyciężyła Julia Wiśniewska, reprezentująca GOK w Tłuchowie. Drugie miejsce w tegorocznym konkursie przypadło duetowi z Zajeziorza: Natalii Dobrowolskiej i Mateuszowi Dobrowolskiemu, a trzecie wyśpiewały sobie wokalistki ze Stalmierza: Julia Nadulska i Daria Rumińska. Wyróżnienie otrzymał Bartek Kauwa z Wólki.

W kategorii wiekowej klas

IV-VI wygrał duet z Chrostkowa: Lidia Kępczyńska i Wiktor Grefkowicz przed Julią Jankowską z Tłuchowa (II miejsce) oraz Julią Rode z Maliszewa (III miejsce). Wyróżnienie trafiło do Moniki Szymańskiej ze Skępego.

Organizatorem konkursu był Zespół Szkół w Karnkowie, a zmagania odbyły się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Karnkowie.

Tekst i fot.  
Lidia Jagielska



Julia Rode z Maliszewa wyśpiewała trzecie miejsce



Julia Jankowska z Tłuchowa zajęła miejsce drugie



Anna Strużyńska i Kuba Kędziński z Karnkowa w aranżacji na wesoło



Duet Marta Celmer i Mikołaj Komecki z Trzebiegoszcza zdał egzamin z aktorstwa



Mocne brzmienia i niepowtarzalny image to atuty Zuzanny Szarszewskiej i Wiktorii Kubackiej z Cieluchowa



Zuzia Pawłowska i Oliwia Graczykowska reprezentowały gospodarzy, czyli szkołę podstawową w Karnkowie



Julia Gęsicka i Gabrysia Zawiorska z SP nr 5 w Lipnie przygotowały do występów nauczycielki: Agnieszka Wrzosek i Agnieszka Kalińska



– Zaśpiewać bez podkładu to jest sztuka i to udało się Bartkowi Kauwie – powiedział juror Arkadiusz Świerski (na zdj. laureat wyróżnienia za wykonanie a capella w młodszej kategorii wiekowej)



Lidia i Wiktor, laureatki miejsca pierwszego nie kryły radości z sukcesu



– Tydzień temu śpiewaliśmy w Choceniu, dzisiaj w Karnkowie i musimy przyznać, że atmosfera jest tutaj wspaniała – mówią uczniowie z Zajeziorza (Natalia Dobrowolska, Mateusz Dobrowolski, Alicja Dobrowolska, Angelika Makowska i Patrycja Balińska)



W środę karnkowska księżnica wypełniła się po brzegi pasjonatami dobrej muzyki

Lipno

# Procesje wyszły na ulice

19 czerwca wierni kościoła katolickiego obchodzili uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. Mieszkańcy przygotowali ołtarze i zadbali o odświętny wygląd balkonów i okien, a na ulice wyszły tradycyjne procesje.

W czwartek ulicami Lipna przeszli wierni w dwóch procesjach: parafii WNMP z ks. Henrykiem Ambroziakiem oraz biskupa Michała Kozala z ks. Henrykiem Kołodziejczykiem. Pierwsi modlili się przy czterech ołtarzach zbudowanych przez strażaków (wzgórze św. Antoniego), pracowników Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II (Plac 11 listopada), pracowników Urzędu Gminy Lipno (ulica Mickiewicza) oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Lipnie (Plac Dekerta).

Na wiernych z parafii bł. Michała Kozala czekały cztery ołtarze przygotowane przez mieszkańców osiedla AK w Lipnie, Okręgu i Jastrzębia, mieszkańców osiedla Jagiellonów, osiedla Piastów

i Złotopola, lipnowian z osiedla Sikorskiego, Jana Pawła II i ulicy 22 Stycznia oraz wiernych z ulic

3 Maja, Wyszyńskiego i Trzebiegoszcza.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Procesji w parafii WNMP przewodniczył ks. proboszcz Henryk Ambroziak



O bezpieczeństwo uczestników procesji dbali lipnowscy policjanci



Procesja z parafii pod wezwaniem WNMP ruszyła ulicą Piłsudskiego około godziny 11.00



Szły przedszkolaki i młodzież...



...dzieci komunijne...



...dorośli...



...oraz mundurowi

Kikół

# Senne strofy

W miniony poniedziałek w Zespole Szkół w Kikole podsumowano konkurs literacki „Marzenia i sny”. Z tej okazji odbył się wieczorek poetycki i spotkanie z lokalnymi twórcami.

Dzieci i młodzież biorący udział w konkursie mieli za zadanie napisać wiersze bądź opowiadania nawiązujące do marzeń, snów, fantazji. Jury, w którym zasiadli Mirosława Blachowska, Maria Florkowska, Dariusz Chrobak i Henryk Osiński, nagrodziło wszystkich.

Spśród uczniów klas I-III wyróżnienia otrzymali: Natalia Czaplinska, Weronika Lewandowska i Natalia Znaniecka (wszystkie SP Kikół). Tytuł Mistrza Pióra w kategorii klas IV-VI otrzymała Anna Górka (SP Kikół), pierwszym wicemistrzem została Marta Rynkowska (SP Cieluchowo), a dwa drugie wicemistrzostwa zdobyli Zuzanna Szarszewska oraz Jakub Biały (oboje SP Cieluchowo).

Mistrzynią wśród gimnazjalistów została Sara Marcinkowska, wyróżnienia trafiły do Karoliny Detmer i Patryka Markowskiego (wszyscy gimnazjum w Kikole).

Podczas poniedziałkowego podsumowania mistrzowie recytowali swoje wiersze. Zaprezentowały się także dzieci będące laureatami wojewódzkich i rejonowych konkursów recytatorskich: Iga Żurańska, Natalia Żurawska oraz Alicja Bojanowska. Występ drugoklasistów spotkał się ze szczególnie radosnym przyjęciem publiczności.

ści.

Barbara Głusińska-Polak, Mirosława Blachowska i Elżbieta Mielicka przeprowadziły wywiady z regionalnymi poetami: Dariuszem Chrobakiem, Józefem Detmerem oraz Henrykiem Osińskim. Autorzy przedstawili też własne wiersze nawiązujące do rodziny oraz ziemi dobrzyńskiej i gminy Kikół. Słowne prezentacje uzupełniała poezja śpiewana w wykonaniu Lidki Żurańskiej, Mateusza Pawłowskiego i Jakuba Łukiewskiego.

Spotkanie przygotowały Barbara Głusińska-Polak oraz Agnieszka Rygielska przy współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną. Patronem przedsięwzięcia był wójt Józef Predenkiewicz.

opr. (aba)

fot. nadesłane



Kikół

# Rodzinne biesiadowanie

**W środę nie lata frajda czekała uczniów zajeziorskiej podstawówki i ich rodziców. Wspólnie bawili się na pikniku.**

– Staramy się mieć jak najlepszy kontakt z wychowankami i ich rodzicami. Ta impreza nie odbyła się bez ich wsparcia. Chciałbym też podziękować władzom gminy i powiatu – mówi dyrektor szkoły Zbigniew Bogóski.

Uczniowie najpierw recytowali, tańczyli i śpiewali piosenki dedykowane najbliższemu, a potem wręczyli im laurki. W nagrodę czekała na nich trampolina i ogromna zjeżdżalnia, popcorn, lody oraz wata cukrowa.

(mg)

fot. (mg), nadesłane



Adam Mylkie, Michał Rynkowski, Mateusz Makowski: – U nas jest bardzo fajna atmosfera. Niedawno gościliśmy rówieśników z Niemiec i rozegraliśmy z nimi mecz. Na szczęście zremisowaliśmy



Dzieci deklarowały, że kochają rodziców całym sercem



Wiktoria Stachowska, Martyna Bogóska, Wiktoria Żuchowska: – Za chwilę będziemy zjeżdżać na dmuchanych zamkach. Bardzo lubimy naszą szkołę i nauczycieli



Aleksandra Żuchowska: – Na dzisiajszym pikniku bawię się świetnie



Oliwia Balińska: – Mamy okazję, by rodzinie się integrować

Wielgie

## Dekada ze sławnym astronomem

**Mikołaj Kopernik jest patronem Szkoły Podstawowej w Zadusznikach już od 10 lat. W ubiegłą środę uczniowie i pracownicy placówki oraz wiele osób z nią związanych spotkało się, by świętować ten jubileusz.**

Historia szkoły w Zadusznikach sięga czasów przedwojennych. Dzieci uczyły się bądź w podworskim pałacu, bądź w innych budynkach. Po zakończeniu II wojny światowej placówkę ulokowano w pałacu na stałe. Kolejni dyrektorzy dbali o to, by warunki do nauki poprawiały się.

19 czerwca 2004 roku szkole nadano imię Mikołaja Kopernika. Ówczesny dyrektor Edward Andrzej Ziemiński starania o to czynił

rok, wreszcie się udało.

Od siedmiu lat dyrektorem jest Zofia Kuczmarska. Jak przyznaje, początkowo kierowanie placówką nie było łatwe, ale warto było podjąć wyzwanie.

– Było mi trudno, ponieważ nie znałam uczniów, rodziców i nauczycieli oraz ich oczekiwań. Budziło to we mnie lęk. Jednak szybko udało mi się nawiązać nić porozumienia z tymi środowiskami, co owocowało w dalszych latach mojej

pracy poprawą wizerunku szkoły, wysokimi osiągnięciami uczniów. Ogromnie cenię sobie zaangażowanie w pracę rady pedagogicznej i pracowników. Wiem, że mogę na nich zawsze liczyć, potrafią ze sobą współpracować i wspierać się – zapewnia Kuczmarska.

Obecnie szkoła liczy 118 uczniów w oddziałach 0-VI. Najliczniejszą klasą jest V – 28 uczniów i podczas zajęć informatyki, wychowania fizycznego i ję-

zyka angielskiego dzielona jest na dwie grupy.

Placówka współpracuje z innymi gminnymi, wspólnie organizowane są m.in. konkursy przedmiotowe, artystyczne, sportowe. Zatrudnia 17 osób.

– Uważam, że szkoła się rozwija, lepsze są warunki do nauki, zabawy oraz pracy. W latach 2007-2014 zmodernizowano szatnię, wybudowano biblioteko-świetlicę, wygospodarowano pomieszczenie na stołówkę. Wymieniono okna i drzwi w budynku szkoły, zmodernizowano plac zabaw, trzy sale dydaktyczne wyposażono w tablice interaktywne z oprzyrządowaniem – wylicza dyr. Kuczmarska.

Podczas śródowej uroczystości organizatorzy nie tylko przypomnieli historię szkoły, ale przede

wszystkim podziękowali wszystkim, którzy przez lata działali na jej rzecz. Dziesięć lat z Mikołajem Kopernikiem minęło, a jakie są plany na kolejną dekadę?

– Budowa nowego placu zabaw, wyposażenie klas IV-VI w tablice interaktywne oraz poprawa zaplecza sportowego. Będziemy też starali się podnieść jeszcze wyniki nauczania – wylicza Zofia Kuczmarska.

Uroczystość dziesięciolecia nadania szkole w Zadusznikach imienia Mikołaja Kopernika uświetnił koncert Gminnej Orkiestry Dętej z Wielkiego. Były też występy artystyczne podopiecznych placówki.

**Tekst i fot. Andrzej Korpalski**



Przed szkołą zgromadzili się uczniowie, pracownicy i zaproszeni goście



Występ Gminnej Orkiestry Dętej

Lipno

# Aktorzy znają języki

W miniony wtorek w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II uczniowie klasy II a wystawili bajkę „Brzydkie kaczątko” w języku angielskim. Wśród publiczności, oprócz dzieci z „piątki”, byli nauczyciele oraz przedszkolaki z miejscowej „trójki”. Opiekunką anglojęzycznych aktorów jest Agnieszka Wrzosek.

Sala pękała w szwach, bo i bajka wyjątkowa. Znana i lubiana opowieść, aktorzy perfekcyjnie przygotowani, scenografia iście teatralna, a ze sceny płynęły dialogi w języku angielskim. Publiczność w ciszy obserwowała występ, bo kto nie do końca zrozumiał znaczenie słów, to zapewne obejrzał z przyjemnością optymistyczną historię.

– Często oglądamy przedstawienia przygotowywane przez tę klasę – mówi dyrektor szkoły Marzena Zielińska. – Dzisiaj odwiedzili nas goście szczególnie, bo są to nasi przyszli uczniowie.

Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3 nie mogły oderwać

oczu od aktorów. Na scenie zaprezentowały się dzieci z klasy II a SP nr 5. W ramach zajęć rozwijających uzdolnienia z zakresu języka angielskiego przygotowali przedstawienie teatralne „An ugly duckling”, czyli „Brzydkie kaczątko”.

– Uczniowie wykonali rekwizyty, stroje, nauczyli się tekstów w języku angielskim na pamięć – opowiada nauczycielka języka angielskiego i inicjatorka akcji Agnieszka Wrzosek. – W działania te włączyli się również rodzice.

Młodzi udowodnili, że można połączyć pasję z nauką, znajomość języków obcych wykorzystać w spektaklach teatralnych, a przy okazji zachwycić nowatorskim

przedstawieniem publiczność i skłonić innych do nauki.

Tekst i fot.  
Lidia Jagielska



Aktorzy udowodnili, że wszystko może zmienić się na lepsze



Najmłodsi uważnie oglądali bajkę



– Wszystko zrozumielismy i bardzo nam się kaczątko podobało  
– zdradzają chłopcy



– Bajka jest wspaniała – zgodnie mówią przedszkolaki z „trójki”



Aktorzy z nauczycielką Agnieszką Wrzosek już zapraszają na kolejne spektakle anglojęzyczne



Scenografia...



...stroje i dialogi ...



...spodobały się uczniom „piątki”



08:00 Wiadomości  
08:05 Pogoda poranna  
08:10 Polityka przy kawie  
08:25 Superninja odc. 4 - serial  
08:55 Big Time Rush odc. 7 - serial  
09:30 Awantura o Basię odc. 9 - serial  
10:10 Osobliwości mórz i oceanów s. 2 odc. 2 - dokument  
11:10 Druga szansa odc. 11 - serial  
12:00 Wiadomości  
12:05 Agrobiznes  
12:25 Smaki polskie  
12:50 Osobliwości mórz i oceanów s. 2 odc. 3 - dokument  
13:55 Wszystko przed nami odc. 15, 16 - serial  
14:50 III edycja Festiwalu Piosenki Ranczerskiej "Wilkowyjce 2014" - rozrywka  
15:00 Wiadomości  
15:05 Pogoda  
15:15 Program publicystyczny  
15:30 Klan odc. 2554 - serial  
15:55 MacGyver odc. 15 - serial  
16:45 III edycja Festiwalu Piosenki Ranczerskiej "Wilkowyjce 2014" - rozrywka  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:20 Studio Plaża - rozrywka  
17:25 Portugalia - Ghana - piłka nożna  
20:10 Wiadomości  
20:40 Sport  
20:44 Rajd Polski w Mikołajkach  
20:45 Pogoda  
20:55 Piąty stadion odc. 127 - serial  
21:00 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
21:25 Algieria - Rosja - piłka nożna  
00:20 MacGyver odc. 15 - serial  
01:20 Szczęśliwy człowiek



06:30 Uwaga!  
06:50 Mango - Telezakupy  
07:55 Detektywi odc. 570 - serial  
08:30 W-11 wydział śledczy odc. 649 - serial  
09:10 Rozmowy w toku odc. 2208 - talk show  
10:10 Bitwa o dom s. 2 odc. 4 - rozrywka  
11:10 Dr House odc. 4 - serial  
12:10 Szpital odc. 115 - serial  
13:10 Ukryta prawda odc. 219 - serial  
14:10 W-11 wydział śledczy odc. 1106 - serial  
14:55 Kuchenne rewolucje s. 5 odc. 2 - rozrywka  
16:00 Rozmowy w toku odc. 2209 - talk show  
17:00 Ukryta prawda odc. 220 - serial  
18:00 Szpital odc. 116 - serial  
19:00 Fakty  
19:30 Sport  
19:40 Pogoda  
19:50 Uwaga!  
20:05 W-11 wydział śledczy odc. 1110 - serial  
20:50 Kuchenne rewolucje s. 8 odc. 8 - rozrywka  
21:50 Kawaler - komedia romantyczna  
23:55 Tożsamość szpiega odc. 4 - serial  
00:55 Uwaga!  
01:10 Sekrety magii odc. 57 - rozrywka  
02:30 Rozmowy w toku odc. 2209 - talk show



06:20 Hela w opalach s. 2 odc. 7 - serial  
06:45 Nash Bridges odc. 12 - serial  
07:45 Medicopter s. 3 odc. 33, 34 - serial  
09:45 Wojciech Cejrowski. Boso - Ziemia Święta odc. 2 - dokument  
10:20 Don Matteo s. 8 odc. 5 - serial  
11:30 Hela w opalach s. 2 odc. 8, 9  
12:30 Zbuntowany anioł odc. 158, 159 - serial  
14:30 Kobieta w lustrze odc. 94 - serial  
15:30 Hela w opalach s. 2 odc. 10, 11 - serial  
16:30 Wojciech Cejrowski. Boso - Ziemia Święta odc. 3 - dokument  
17:00 Gwiazdne wrota s. 4 odc. 15 - serial  
18:00 Łowcy skarbów odc. 17 - serial  
19:00 Pingwiny z Madagaskaru s. 3 odc. 5 - serial  
19:30 Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości s. 2 odc. 5 - serial  
20:00 Opowieści na dobranoc - komedia  
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 6 odc. 14 - serial  
23:00 Underworld - thriller  
01:25 Pora mroku - horror



06:05 Mikołajek odc. 39 - serial  
06:25 Lokatorzy odc. 77 - serial  
07:00 M jak miłość odc. 537 - serial  
08:00 Pytanie na śniadanie  
11:00 Barwy szczęścia odc. 1104 - serial  
11:35 Na dobre i na złe odc. 314 - serial  
12:40 Familiada - rozrywka  
13:15 Na sygnale odc. 5 - serial  
13:45 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 90 - dokument  
14:20 Szkoła życia odc. 5 - serial  
15:05 Rodzinka.pl odc. 8 - serial  
15:40 Sabat czarownic odc. 10 - dokument  
15:45 Panorama  
16:15 Pogoda  
16:25 Mistrzostwa Świata w Brazylii - piłka nożna  
17:25 USA - Niemcy - piłka nożna  
20:25 VIII Płocka Noc Kabaretowa - rozrywka  
21:15 Piąty stadion - serial  
21:20 Studio Plaża - rozrywka  
21:25 Korea Południowa - Belgia - piłka nożna  
00:25 Modelka na medal - komedia  
02:05 Bar pod młynkiem - film obyczajowy



06:30 Męski typ s. 2 odc. 6 - talk show  
07:00 Czerwony Orzeł s. 5 odc. 13 - serial  
08:10 Sąd rodzinny odc. 132 - serial  
09:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 606 - serial  
10:10 Kobra - oddział specjalny s. 11 odc. 10 - serial  
11:15 Mango - Telezakupy  
12:50 Sąd rodzinny odc. 133 - serial  
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 607 - serial  
14:50 Szpital odc. 60 - serial  
15:50 Brzydula odc. 101, 102 - serial  
16:55 Lekarze s. 2 odc. 10 - serial  
18:00 Agenci NCIS s. 7 odc. 17 - serial  
19:00 Dr House s. 6 odc. 1 - serial  
20:00 Grease II - komedia muzyczna  
22:20 Wybrani odc. 16 - serial  
23:20 Cela II - horror  
01:25 Sekrety magii odc. 57 - rozrywka



07:15 Życie Kamila Kuranta odc. 6  
08:30 Uzależnieni od miłości  
09:30 Kronika festiwalu "Młodzi i film" - dokument  
09:40 Lucyna - film obyczajowy  
11:00 Wniebowzięci - komedia  
11:50 Urszula Dudziak, Grażyna Auguścik i trio Andrzeja Jagodzińskiego - muzyka  
13:00 Lucyna - film obyczajowy  
14:25 Kronika festiwalu "Młodzi i film" - dokument  
14:30 Tele Echo - W kietlingowym dworku odc. 1 - kultura  
15:20 Życie Kamila Kuranta odc. 6  
16:35 Sztuka czytania  
17:15 Uzależnieni od miłości  
18:15 Radoski - film krótkometrażowy  
18:35 Faustyna - film biograficzny  
20:00 TVP Kultura na festiwalu "Młodzi i film"  
20:10 Mad Men s. 5 odc. 1 - serial  
21:15 Zabij mnie, glino  
23:20 Mad Men s. 5 odc. 1 - serial  
00:15 TVP Kultura na festiwalu "Młodzi i film"  
00:20 Mamas & Papas  
02:15 Kronika festiwalu "Młodzi i film" - dokument  
02:25 Cinema komunisto - dokument



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
08:15 Świat według Kiepskich odc. 148 - serial  
09:00 Małanowski i Partnerzy s. 7 odc. 367, 368 - serial  
10:00 Dzień, który zmienił moje życie odc. 40 - serial  
11:00 Dlaczego ja? odc. 446 - serial  
12:00 Pielęgniarki odc. 21 - serial  
13:00 Trudne sprawy s. 5 odc. 14 - serial  
14:00 Miodowe lata odc. 7 - serial  
14:45 Dzień, który zmienił moje życie - serial  
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda  
16:15 Interwencja  
16:45 Dlaczego ja? odc. 386 - serial  
17:45 Trudne sprawy s. 6 odc. 9 - serial  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich odc. 228 - serial  
20:00 Brzydka prawda - komedia romantyczna  
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku s. 8 odc. 7, 8 - serial  
00:00 Kabaretowa ekstraklasa - rozrywka  
01:00 Przerwa w nadawaniu



6:00 Daleko od noszy odc. 83 - serial  
06:35 Stary Testament odc. 14, 15 - serial  
07:40 Szczenięcie lata Toma i Jerry'ego odc. 24 - serial  
08:10 Nowy Scooby-Doo odc. 14 - serial  
09:00 Galileo Extra  
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 33 - serial  
11:00 Otchłań namiętności odc. 76, 77 - serial  
13:00 Komisarz Rex odc. 4 - serial  
14:00 Daleko od noszy odc. 84 - serial  
14:30 Strażnik Teksasu odc. 125 - serial  
15:30 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay s. 2 odc. 7 - rozrywka  
16:30 Kłamczuch odc. 3 - rozrywka  
17:30 Galileo Extra  
18:30 Ninjago - mistrzowie spinjitzu odc. 10 - serial  
19:00 Nowy Scooby-Doo odc. 15 - serial  
20:00 Strażnik czasu - science fiction  
22:05 Najlepsi z najlepszych IV: Bez ostrzeżenia - film sensacyjny  
23:55 To był dzień  
01:00 Przerwa w nadawaniu



07:30 Podróżnik  
07:55 Widziane na Ziemi odc. 9  
09:00 Podziemny front odc. 3 - serial  
09:30 Prawdziwy koniec wojny odc. 3  
10:00 Latający Holender Tadeusz Andersz - dokument  
10:40 Zobaczyć jak najwięcej odc. 4  
11:15 Makłowicz w podróży  
11:50 Historia faszyzmu odc. 3  
12:35 Polska i świat z historią w tle odc. 110 - dokument  
13:00 Gdzie rosną poziomki?  
14:05 Nowa Ziemia - archipelag strachu odc. 3 - dokument  
15:05 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii - 15:40 Sensacje XX wieku odc. 68, 69  
16:40 Polska i świat z historią w tle odc. 45 - dokument  
17:00 Podziemny front odc. 4 - serial  
17:30 Prawdziwy koniec wojny odc. 4  
17:55 Kobiety 76 - dokument  
18:30 Sumienie historii - dokument  
19:05 Dziennik telewizyjny  
19:45 Historia faszyzmu odc. 4  
20:40 Kobiety Białego Domu odc. 3  
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii - 21:35 Sensacje XX wieku odc. 116, 67  
22:45 Szerokie tory odc. 150  
23:15 Ballada o lekkim zabarwieniu erotycznym odc. 2 - dokument  
23:45 Nieznane katastrofy odc. 12  
00:15 Kobiety 76 - dokument  
00:45 Podróżnik  
01:10 Jasnie pan szofer  
02:10 Prokurator Alicja Horn

# PROGRAM TELEWIZYJNY

## HITY TYGODNIA

### CZWARTEK 20:00 POLSAT

#### Brzydka prawda

komedia romantyczna, 96 min, USA, 2009

Stojąca przed romantycznymi wyzwaniami producentka porannego programu (Heigl) zostaje wplątana przez swojego szowinistycznego korespondenta (Butler), w serię oburzających eksperymentów. Mężczyzna chce udowodnić swoje teorie na temat związków i pomóc jej odnaleźć miłość. Jego błyskotliwe sztuczki, prowadzą jednak do nieoczekiwanych efektów.

### PIĄTEK 20:00 TVN

#### Harry Potter i więzień Azkabanu

film fantastyczny, 141 min, USA/Wielka Brytania, 2004

Harry Potter i jego najlepsi przyjaciele Ron i Hermiona, po przerwie letniej powracają do Hogwartu, aby rozpocząć trzeci rok nauki. W tym samym czasie z pilnie strzeżonego więzienia dla czarodziejów ucieka niebezpieczny przestępca - Syriusz Black! Wszystko wskazuje na to, że Black poluje na Harry'ego. Cały świat czarodziejów rozpoczyna poszukiwania zbiega; z Azkabanu zostają wysłane przerażające istoty - Dementorzy, w celu zabicia przestępcy...

### SOBOTA 21:35 TVN 7

#### Joe kontra wulkan

komedia romantyczna, 96 min, USA, 1990

Joe jest sfrustrowanym pracą hipochondrykiem. Odczuwa narastający stres, brak energii i chęci do życia. Jedyną atrakcją stanowią wizyty u lekarza, oczywiście w godzinach pracy. Pewnego dnia dowiaduje się, że jest nieuleczalnie chory i jego dni są policzone. Wówczas wstępuje w niego nowe życie - umawia się na randkę z koleżanką z biura, zmienia swój wygląd i robi awanturę przełożonemu. Kiedy główkuje, jak by tu jeszcze przeżyć coś niezwykłego, zjawia się bogaty, stary dziwak i proponuje mu wielką - i ostatnią - podróż na tropikalną wyspę.

### NIEDZIELA 23:55 TVN 7

#### Zawód: Szpieg

film sensacyjny, 126 min, Francja/Japonia/ Niemcy/USA, 2002

Agent CIA Nathan Muir (Robert Redford) przygotowuje się do odejścia ze służby. Do emerytury zostało mu właściwie tylko kilka godzin, kiedy nagle dowiaduje się, że jeden z agentów CIA, niejaki Tom Bishop (Brad Pitt), którego w przeszłości sam zwerbował został zatrzymany przez władze Chin podczas próby odbicia jednego z więźniów w chińskim więzieniu. Muir przypadkiem dowiaduje się, że rząd USA nie zamierza żądać uwolnienia Toma Bishopa, a wręcz przeciwnie - jest skłonny raczej „spisać go na straty". Nathan postanawia mu pomóc. Na tę decyzję ma wpływ dodatkowo fakt, że osoba, którą próbował uwolnić Bishop z chińskiego więzienia jest kobietą i to właśnie w sposób pośredni Muir przyczynił się do jej uwięzienia w Chinach...



07:45 ZUS dla ciebie  
08:00 Wiadomości  
08:05 Pogoda poranna  
08:10 Polityka przy kawie  
08:30 Superninja odc. 5 - serial  
08:55 Big Time Rush odc. 8 - serial  
09:30 Awantura o Basię odc. 10  
10:10 Osobliwości mórz i oceanów s. 2 odc. 3 - dokument  
11:10 Druga szansa odc. 12 - serial  
12:00 Wiadomości  
12:10 Agrobiznes  
12:40 Osobliwości mórz i oceanów s. 2 odc. 4 - dokument  
13:40 III edycja Festiwalu Piosenki Ranczerskiej "Wilkowyjce 2014" - rozrywka  
13:50 Wszystko przed nami odc. 17, 18 - serial  
14:45 III edycja Festiwalu Piosenki Ranczerskiej "Wilkowyjce 2014" - rozrywka  
15:00 Wiadomości  
15:05 Pogoda  
15:15 Program publicystyczny  
15:30 Klan odc. 2555 - serial  
15:55 Serial fabularny - serial  
17:00 Teleexpress  
17:20 Pogoda  
17:25 III edycja Festiwalu Piosenki Ranczerskiej "Wilkowyjce 2014" - rozrywka  
17:30 Dom nad rozlewiskiem odc. 6  
18:30 Siła wyższa odc. 9 - serial  
19:30 Wiadomości  
20:00 Sport  
20:05 Rajd Polski w Mikołajkach  
20:10 Pogoda  
20:20 Piąty stadion - serial  
20:30 Królowe Dzikiego Zachodu  
22:10 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
23:15 Europejski Stadion Kultury - Gramy dla Ukrainy  
01:00 Anatomia prawdy odc. 8 - serial  
01:50 Serial fabularny - serial  
02:50 Zabij mnie, glino



06:30 Uwaga!  
06:50 Mango - Telezakupy  
07:55 Detektywi odc. 571 - serial  
08:30 W-11 wydział śledczy odc. 650 - serial  
09:10 Rozmowy w toku odc. 2209 - talk show  
10:10 Bitwa o dom s. 2 odc. 5 - rozrywka  
11:10 Dr House odc. 5 - serial  
12:10 Szpital odc. 116 - serial  
13:10 Ukryta prawda odc. 220 - serial  
14:10 W-11 wydział śledczy odc. 1110 - serial  
14:55 Kuchenne rewolucje s. 5 odc. 3 - rozrywka  
16:00 Rozmowy w toku odc. 2204 - talk show  
17:00 Ukryta prawda odc. 221 - serial  
18:00 Szpital odc. 117 - serial  
19:00 Fakty  
19:30 Sport  
19:40 Pogoda  
19:50 Uwaga!  
20:00 Harry Potter i więzień Azkabanu - film przygodowy  
22:55 Odwet - film sensacyjny  
01:10 Kuba Wojewódzki s. 5 odc. 5 - talk show  
02:10 Uwaga!  
02:25 Sekrety magii odc. 58 - rozrywka



06:25 Hela w opalach s. 2 odc. 9 - serial  
06:55 Nash Bridges odc. 13 - serial  
07:55 Medicopter s. 3 odc. 34, 35 - serial  
09:55 Wojciech Cejrowski. Boso - Ziemia Święta odc. 3  
10:25 Don Matteo s. 8 odc. 6 - serial  
11:35 Hela w opalach s. 2 odc. 10, 11  
12:35 Zbuntowany anioł odc. 159, 160  
14:30 Kobieta w lustrze odc. 95  
15:30 Hela w opalach s. 2 odc. 12  
16:00 Hela w opalach s. 3 odc. 1  
16:30 Wojciech Cejrowski. Boso - Ziemia Święta odc. 4  
17:00 Gwiazdne wrota s. 4 odc. 16 - serial  
18:00 Łowcy skarbów odc. 18 - serial  
19:00 Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości s. 2 odc. 5 - serial  
19:30 Pingwiny z Madagaskaru s. 3 odc. 6 - serial  
20:00 Piąty wymiar - thriller  
22:05 Mechanik: Czas zemsty - film sensacyjny  
00:00 Zejście II - horror  
02:00 Zobacz to!  
02:30 Dyżur s. 2 odc. 24 - dokument



06:05 Mikołajek odc. 41 - serial  
06:30 Lokatorzy odc. 78 - serial  
07:00 M jak miłość odc. 538 - serial  
08:00 Pytanie na śniadanie  
10:50 Barwy szczęścia odc. 1105 - serial  
11:30 Na dobre i na złe odc. 315 - serial  
12:30 Familiada - rozrywka  
13:10 The Voice of Poland s. 4 odc. 3 - rozrywka  
15:10 Rodzinka.pl odc. 9 - serial  
15:45 Panorama  
16:15 Pogoda  
16:25 Mistrzostwa Świata w Brazylii - piłka nożna  
17:25 Dzięki Bogu już weekend - rozrywka  
18:00 Panorama  
18:30 Sport-telegram  
18:40 Pogoda  
18:50 XVI Marzenia Marcina Dańca - rozrywka  
20:05 Rodzinka.pl odc. 106, 107 - serial  
21:15 Sabat czarownic V - Kielce 2014  
23:45 Piąty stadion - serial  
23:55 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 12 odc. 20, 21 - serial  
01:45 Dwóch ojców - film obyczajowy



06:30 Męski typ s. 2 odc. 7 - talk show  
07:00 Czerwony Orzeł s. 5 odc. 14 - serial  
08:10 Sąd rodzinny odc. 133 - serial  
09:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 607 - serial  
10:10 Kobra - oddział specjalny s. 11 odc. 11 - serial  
11:15 Mango - Telezakupy  
12:50 Sąd rodzinny odc. 134 - serial  
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 608 - serial  
14:50 Szpital odc. 61 - serial  
15:50 Brzydula odc. 103, 104 - serial  
16:55 Lekarze s. 2 odc. 11 - serial  
18:00 Agenci NCIS s. 7 odc. 18 - serial  
19:00 Dr House s. 6 odc. 2 - serial  
20:00 Trzech detektywów: tajemnica zamku grozy - film przygodowy  
22:10 I.Q. - komedia romantyczna  
00:15 Joe kontra wulkan - komedia  
02:25 Sekrety magii odc. 58 - rozrywka



07:15 Trzy młyny odc. 1 - serial  
08:20 Gilles Jacob - obywatel Cannes - dokument  
09:25 Kronika festiwalu "Młodzi i film" - dokument  
09:35 Wrzeczono czasu  
11:20 Obcy - film krótkometrażowy  
11:50 W moim magicznym domu - koncert Hanny Banaszak  
12:50 Studio Kultura  
12:55 U progu tajemnicy  
14:40 TVP Kultura na festiwalu "Młodzi i film"  
14:45 Henryk Wars i jego muzyka  
15:30 Trzy młyny odc. 1 - serial  
16:35 Studio kultura - Rozmowy  
17:15 Gilles Jacob - obywatel Cannes - dokument  
18:20 Wcześniej urodzony  
19:40 Informacje kulturalne  
19:55 Kronika festiwalu "Młodzi i film" - dokument  
20:00 Mad Men s. 5 odc. 2 - serial  
21:00 Europejski Stadion Kultury - Gramy dla Ukrainy  
23:20 Jabłka Adama - komediodramat  
01:00 Informacje kulturalne  
01:20 TVP Kultura na festiwalu "Młodzi i film"  
01:25 Mad Men s. 5 odc. 2 - serial  
02:20 Jabłka Adama - komediodramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
08:15 Świat według Kiepskich odc. 149 - serial  
09:00 Malanowski i Partnerzy s. 7 odc. 369, 370 - serial  
10:00 Dzień, który zmienił moje życie - serial  
11:00 Dlaczego ja? odc. 447 - serial  
12:00 Pielęgniarki odc. 22 - serial  
13:00 Trudne sprawy s. 5 odc. 15 - serial  
14:00 Miodowe lata odc. 8 - serial  
14:45 Dzień, który zmienił moje życie - serial  
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda  
16:15 Interwencja  
16:45 Dlaczego ja? odc. 387 - serial  
17:45 Wydarzenia  
18:15 Sport  
18:20 Pogoda  
18:30 Iran - Polska  
20:00 Sezon na misia - film animowany  
21:50 Efekt motyla - thriller  
00:05 Lawina - film katastroficzny  
02:20 Tajemnice losu



06:00 Daleko od noszy odc. 84 - serial  
06:35 Stary Testament odc. 15 - serial  
07:10 Stary Testament odc. 16 - serial  
07:40 Szczepienie lata Toma i Jerry'ego odc. 25 - serial  
08:10 Nowy Scooby-Doo odc. 15 - serial  
09:00 Galileo Extra  
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 34 - serial  
11:00 Otchłań namiętności odc. 78 - serial  
12:00 Otchłań namiętności odc. 79 - serial  
13:00 Komisarz Rex odc. 5 - serial  
14:00 Dekoratornia  
14:30 Strażnik Teksasu odc. 126 - serial  
15:30 Galileo - jak to możliwe  
16:30 Kłamczuch odc. 4 - rozrywka  
17:30 Galileo Extra  
18:30 Ninjago - mistrzowie spinjitzu odc. 11 - serial  
19:00 Nowy Scooby-Doo odc. 16 - serial  
20:00 Agent XXL - komedia sensacyjna  
22:00 STOP Drogówka  
23:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami odc. 201 - serial  
23:55 Mroczna namiętność - film erotyczny  
01:55 To był dzień



07:30 Podróżnik  
08:00 Widziane na Ziemi odc. 10  
09:00 Podziemny front odc. 4 - serial  
09:25 Prawdziwy koniec wojny odc. 4  
10:00 Kobiety Białego Domu odc. 4  
10:15 Flesz historii  
10:35 Zaproszenie odc. 263  
11:05 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza  
11:35 Historia faszystów odc. 4  
12:25 Kobiety Białego Domu odc. 5  
12:35 Tajemnice twierdzy Iwanograd  
13:05 Latający Holender Tadeusz Andersz - dokument  
13:45 Spór o historię odc. 89  
14:25 Szerokie tory odc. 150  
14:55 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii  
15:30 Sensacje XX wieku odc. 116, 67  
16:35 Cafe Historia  
17:00 Podziemny front odc. 5 - serial  
17:25 Prawdziwy koniec wojny odc. 5  
17:55 Wielcy znani i nieznani  
19:00 Dziennik telewizyjny  
19:45 Historia faszystów odc. 5  
20:35 Polska i świat z historią w tle odc. 100 - dokument  
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii  
21:35 Sensacje XX wieku odc. 30  
22:40 Szerokie tory odc. 151  
23:15 Nieznane katastrofy odc. 13  
23:45 Ballada o lekkim zabarwieniu erotycznym odc. 3 - dokument  
00:20 Zapomniane zbrodnie na Wołyniu - dokument  
00:55 Podróżnik  
01:25 Prawdziwy koniec zimnej wojny - dokument  
02:35 Dąbrowszczacy - dokument



06:25 Ekspres miłosierdzia odc. 3  
06:50 Pełnosprawni - magazyn  
07:10 Las bliżej nas  
07:30 Rok w ogrodzie  
07:55 Dzień dobry w sobotę  
08:25 Naszaarmia.pl  
08:55 Polskie drogi odc. 4 - serial  
10:20 Osobliwości mórz i oceanów s. 2 odc. 4 - dokument  
11:20 Okrasa łamie przepisy  
11:50 Naturalnie zakrećeni - rozrywka  
12:25 Jaka to melodia? - rozrywka  
13:10 Chichot losu odc. 3 - serial  
14:05 51. KFPP Opole 2014 - przeżyjmy to jeszcze raz  
15:05 Film fabularny - film fabularny  
15:10 Królowe Dzikiego Zachodu  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:30 Komisarz Alex odc. 11 - serial  
18:15 51. KFPP Opole 2014 - przeżyjmy to jeszcze raz  
18:35 Ojciec Mateusz odc. 81 - serial  
19:30 Wiadomości  
20:00 Sport  
20:05 Rajd Polski w Mikołajkach  
20:10 Gortat Camp - koszykówka  
20:15 Pogoda  
20:20 Piąty stadion - serial  
20:25 51. KFPP Opole 2014 - przeżyjmy to jeszcze raz  
21:00 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
21:15 Studio Plaża - rozrywka  
21:25 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
00:30 Zabij mnie, glino



07:55 Top wings s. 2 odc. 1 - rozrywka  
08:30 Dzień dobry wakacje  
10:55 Ugotowani s. 5 odc. 5 - rozrywka  
11:55 Project Runway odc. 4 - rozrywka  
12:55 Efekt domina odc. 3 - dokument  
13:30 X Factor s. 4 odc. 4 - rozrywka  
14:50 Top Gear  
16:00 Sekrety chirurgii s. 3 odc. 3 - dokument  
17:00 Surowi rodzice s. 3 odc. 3 - rozrywka  
18:00 Kuchenne rewolucje s. 8 odc. 8 - rozrywka  
19:00 Fakty  
19:25 Sport  
19:35 Pogoda  
19:45 Uwaga!  
20:00 Joe Black - melodramat  
23:45 Niania w akcji - komedia  
02:20 Uwaga!  
02:35 Sekrety magii odc. 59 - rozrywka



06:00 Dyżur s. 3 odc. 41 - dokument  
06:30 W blasku fleszy  
07:00 Taki jest świat  
07:50 Steve Irwin - łowca krokodyli s. 3 odc. 9 - dokument  
08:55 Niewiarygodne sceny z życia zwierząt odc. 5 - dokument  
10:00 Ultrapias - komedia  
11:45 Barbie: Wróżkolandia - film animowany  
13:05 Najpiękniejsze baśnie braci Grimm - film fantastyczny  
14:15 Big City - western  
16:35 Powrót do przyszłości III - komedia  
19:00 Pingwiny z Madagaskaru s. 3 odc. 6 - serial  
19:35 Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości s. 2 odc. 6 - serial  
20:00 Zasady walki - film sensacyjny  
22:20 24 godziny - thriller  
00:35 Halloween: Powrót - horror  
02:30 Zobacz to!



06:25 Skarb sekretarza odc. 9 - serial  
07:00 M jak miłość odc. 1051 - serial  
08:00 Pytanie na śniadanie  
10:30 Sztuka życia  
10:55 Czarne chmury odc. 2  
11:55 Daleko od szosy odc. 2 - serial  
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve'a s. 2 odc. 3 - dokument  
13:55 Rajd Polski w Mikołajkach - sporty motorowe  
15:00 Rodzinka.pl odc. 92 - serial  
15:30 Słowo na niedzielę  
15:45 Panorama  
16:15 Pogoda  
16:25 Festiwal Zaczarowanej Piosenki - Urodziny Zaczarowanej Piosenki  
17:20 Studio Plaża - rozrywka  
17:30 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
20:25 Świętokrzyska Gala Kabaretowa odc. 1 - rozrywka  
21:25 Świętokrzyska Gala Kabaretowa odc. 2 - rozrywka  
22:30 Dłoń nad kołyską - thriller psychologiczny  
00:25 Piąty stadion - serial  
00:35 Joe Bonamassa: Live from The Royal Albert Hall



06:40 Mango - Telezakupy  
08:45 Dwóch i pół s. 9 odc. 22 - serial  
09:20 Bananowy doktor s. 4 odc. 16 - serial  
10:20 Złoty chłopak odc. 9 - serial  
11:20 Trzech detektywów: tajemnica zamku grozy - film przygodowy  
13:20 Pod osłoną nocy odc. 3 - serial  
14:20 Agenci NCIS s. 7 odc. 18 - serial  
15:20 Czterej pancerni i pies odc. 9 - serial  
16:40 Brzydula odc. 95 - serial  
17:15 Brzydula odc. 96 - serial  
17:50 Brzydula odc. 97 - serial  
18:25 Brzydula odc. 98 - serial  
18:55 Brzydula odc. 99 - serial  
19:30 Rodzina Addamsów II - czarna komedia  
21:35 Joe kontra wulkan - komedia  
23:40 Siła pomsty - film sensacyjny  
01:50 Sekrety magii odc. 59 - rozrywka



07:00 Informacje kulturalne  
07:20 Kronika festiwalu "Młodzi i film" - dokument  
07:25 Rycerze i rabusie odc. 2 - serial  
08:20 Złoto dezertorów - komedia  
10:25 Informacje kulturalne  
10:45 TVP Kultura na festiwalu "Młodzi i film"  
10:50 Universa - przed koncertem  
11:25 Bo oszalałem dla niej - komedia  
13:10 Skandalista George Lucas  
14:45 Alibabki - rozmowa  
14:55 15. Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej Opole '77  
15:40 Alibabki odc. 3 - rozmowa  
15:55 Mój najlepszy przyjaciel  
17:35 Nagroda Literacka Gdynia 2014  
18:40 Gdy dzień się budzi  
19:00 Klasyczne albumy rocka odc. 24 - dokument  
19:55 Kronika festiwalu "Młodzi i film" - dokument  
20:10 Brat - dramat kryminalny  
22:00 Brat II - Droga do domu  
00:05 Kronika festiwalu "Młodzi i film" - dokument  
00:15 Santana Greatest Hits: Live at Montreux 2011  
01:20 Dom wariatów - film obyczajowy  
02:55 TVP Kultura na festiwalu "Młodzi i film"



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
07:45 Jeźdźcy smoków odc. 19 - serial  
08:15 Jeźdźcy smoków odc. 20 - serial  
08:40 Scooby-Doo i Brygada Detektywów odc. 13 - serial  
09:10 Scooby-Doo i Brygada Detektywów odc. 14 - serial  
09:40 Scooby-Doo i Brygada Detektywów odc. 15 - serial  
10:10 Ewa gotuje  
10:45 Sezon na misia - film animowany  
12:35 Mel - komedia  
14:20 I kto to mówi III - komedia  
16:20 13. posterunek odc. 6 - serial  
16:50 13. posterunek odc. 7 - serial  
17:20 Kabaretowa ekstraklasa - rozrywka  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich odc. 229 - serial  
20:10 X-Men - Ostatni bastion - science fiction  
22:25 Kick bokser III: Sztuka walki - film sensacyjny  
00:15 Gala boksu zawodowego w Rzeszowie - boks  
01:15 Droga bez powrotu IV: Krwawe początki - horror



06:00 Benny Hill odc. 67 - rozrywka  
06:45 Przyjaciele z Kieszonkowa odc. 19 - serial  
07:00 Przyjaciele z Kieszonkowa odc. 20 - serial  
07:20 Przyjaciele z Kieszonkowa odc. 21 - serial  
07:40 Przyjaciele z Kieszonkowa odc. 22 - serial  
08:00 Czarodziejki odc. 156 - serial  
08:55 Tuż przed tragedią odc. 3 - dokument  
10:00 To niemożliwe odc. 6 - dokument  
11:00 Galileo  
12:00 Dom nie do poznania odc. 234 - rozrywka  
12:55 Tuż przed tragedią odc. 4 - dokument  
14:00 STOP Drogówka  
15:00 W głębinach - dramat obyczajowy  
17:00 Telemaniak - komedia  
19:00 Galileo  
20:00 Zabójcze polowanie - film sensacyjny  
22:00 Półfinał Miss Polski 2014 - rozrywka  
00:30 Milion za noc - dramat obyczajowy  
02:10 Interwencja  
02:30 Dekoratornia



07:30 Podróżnik  
07:55 Dziobem i pazurem - dokument  
09:00 Kariera Nikodema Dyzny odc. 6 - serial  
10:00 Znak orła odc. 6 - serial  
10:35 Koło historii odc. 1 - dokument  
11:15 Historia faszystów odc. 5  
12:00 Śladami Potopu - dokument  
12:50 Polska w Białym Domu  
13:10 Koniec Europy - dokument  
14:00 Dziką Polską odc. 65  
14:30 Szerokie tory odc. 151  
15:05 Flesz historii  
15:25 Dzieje kultury polskiej odc. 8  
16:25 Pochodzenie człowieka odc. 5  
17:00 Kariera Nikodema Dyzny odc. 7 - serial  
18:10 Znak orła odc. 7 - serial  
18:45 Poznańskie Powstanie 1956  
19:20 Dziennik telewizyjny  
20:00 Amerykanin w PRL-u  
21:00 Spór o historię odc. 103  
21:50 13 lat, 13 minut - dokument  
22:55 Pradawni bogowie odc. 3  
23:35 Dom odc. 16 - serial  
01:05 Podróżnik  
01:35 Pochodzenie człowieka odc. 7, 8 - dokument  
02:50 Przerwa w nadawaniu



06:05 SpongeBob Kanciastoporty odc. 9 - serial  
06:30 My, wy, oni  
07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach  
08:00 Tydzień  
08:25 Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości odc. 16 - serial  
08:55 Ziarno odc. 499 - dla młodzieży  
09:35 Janosik odc. 4 - serial  
10:35 Nie ma jak Polska odc. 48  
11:05 Biegajmy razem odc. 35  
11:15 51. KFPP Opole 2014 - przeżyjmy to jeszcze raz  
11:55 Między ziemią a niebem  
12:00 Anioł Pański  
12:10 Między ziemią a niebem  
12:50 Przysłań odc. 2 - serial  
13:50 Dziką Arabią odc. 2 - dokument  
15:20 Taggart - western  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:25 Komisarz Alex odc. 12 - serial  
18:20 Jaka to melodia? - rozrywka  
18:55 Słodkie życie odc. 5 - serial  
19:30 Wiadomości  
20:00 Sport  
20:05 Rajd Polski w Mikołajkach  
20:10 Gortat Camp - koszykówka  
20:15 Pogoda  
20:20 Piąty stadion - serial  
20:25 51. KFPP Opole 2014 - przeżyjmy to jeszcze raz  
21:00 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
21:15 Studio Plaża - rozrywka  
21:25 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
00:30 Nadzieja - dramat kryminalny  
02:20 Taggart - western



07:55 Maja w ogrodzie  
08:25 Akademia ogrodnika  
08:30 Dzień dobry wakacje  
11:00 Co za tydzień  
11:35 Dzieciaki odc. 2 - dokument  
12:10 Sama słodycz odc. 3 - serial  
13:10 Prawo Agaty s. 5 odc. 4 - serial  
14:10 Sowie pole - komedia  
16:10 Poszukiwany, poszukiwana - komedia  
18:00 Ugotowani s. 5 odc. 6 - rozrywka  
19:00 Fakty  
19:25 Sport  
19:35 Pogoda  
19:45 Uwaga!  
20:00 Czego pragną dziewczyny - komedia  
22:10 Lęk pierwotny - thriller  
00:55 Ocalić Grace odc. 4 - serial  
01:55 Uwaga! Sekrety magii odc. 60 - rozrywka



06:00 Dyżur s. 3 odc. 42 - dokument  
06:30 No problem!  
07:00 Steve Irwin - łowca krokodyli s. 3 odc. 10 - dokument  
08:00 Kim był Jezus? odc. 3 - dokument  
09:00 Wojciech Cejrowski. Boso Etiopia odc. 1, 2 - dokument  
10:00 Aukcja w ciemno odc. 9, 10 - dokument  
11:00 Walka o bagaż odc. 11, 12 - dokument  
12:00 Barbie i sekret wrózek - film animowany  
13:40 Najpiękniejsze baśnie braci Grimm - film fantastyczny  
14:55 Bestia z Wolfsberga - film przygodowy  
16:50 Opowieści na dobranoc - komedia  
19:00 Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości s. 2 odc. 6 - serial  
19:35 Pingwiny z Madagaskaru s. 3 odc. 7 - serial  
20:00 Najemnik - film sensacyjny  
22:00 Wikingowie odc. 9 - serial  
23:00 Kruk IV - horror  
01:05 Piąty wymiar - thriller



06:10 Ostoja  
06:40 M jak miłość odc. 1052, 1053 - serial  
08:40 Zmiennicy odc. 2 - serial  
09:50 Dzikie Indie odc. 3 - dokument  
10:50 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 7 - dokument  
11:20 Makłowicz w podróży  
11:55 Rajd Polski w Mikołajkach - sporty motorowe  
12:55 Sabat czarownic V - Kielce 2014  
14:00 Familiada - rozrywka  
14:40 Rodzinka.pl odc. 93 - serial  
15:05 Rodzinka.pl odc. 94 - serial  
15:45 Panorama  
16:15 Pogoda  
16:25 Mistrzostwa Świata w Brazylii - piłka nożna  
17:20 Studio Plaża - rozrywka  
17:25 Mistrzostwa Świata w Brazylii - piłka nożna  
20:25 Lato Zet i Dwójki  
22:30 Czas honoru odc. 68 - serial  
23:25 Piąty stadion - serial  
23:35 Universa - Opera Otwarta  
00:50 Historia bluesa odc. 1 - dokument  
02:25 Tylko strach - dramat obyczajowy



06:35 Mango - Telezakupy  
08:40 Rewolwer - western  
10:35 Cztorej pancerni i pies odc. 9 - serial  
12:00 Brzydula odc. 100 - serial  
12:30 Brzydula odc. 101 - serial  
13:05 Brzydula odc. 102 - serial  
13:40 Brzydula odc. 103 - serial  
14:10 Brzydula odc. 104 - serial  
14:45 Rodzina Addamsów II - czarna komedia  
16:45 Grease II - komedia muzyczna  
19:00 Gra pozorów odc. 1 - serial  
20:00 Jądro Ziemi – science fiction  
22:55 Revolution odc. 20 - serial  
23:55 Zawód szpieg - film sensacyjny  
02:35 Sekrety magii odc. 60 - rozrywka



07:00 Informacje kulturalne  
07:20 TVP Kultura na festiwalu "Młodzi i film"  
07:30 Rycerze i rabusie odc. 3 - serial  
08:20 Mój najlepszy przyjaciel - komedia  
10:00 Informacje kulturalne  
10:20 Kronika festiwalu "Młodzi i film" - dokument  
10:25 Iluzjonista - thriller  
11:55 Kareta - komedia  
12:35 Klasyczne albumy rocka odc. 24 - dokument  
13:40 Andrea Bocelli - Miłość w Portofino  
14:30 Złoto dezerterów - komedia  
16:35 Dziewczyna i gołębie - film obyczajowy  
17:30 Studio Kultura - Niedziela z...  
18:35 Za chwilę dalszy ciąg programu - rozrywka  
19:15 Solidarity of Arts 2013 - McFerrin+  
20:40 "Anna" i wampir - dramat kryminalny  
22:35 Jutro - dokument  
00:10 Kielbasa germańska - film krótkometrażowy  
00:20 Nie żyjesz, nie jedź - film krótkometrażowy  
00:40 Kieł - dramat obyczajowy  
02:20 Jak głęboki jest ocean? - film krótkometrażowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
08:00 Scooby-Doo i Brygada Detektywów odc. 16 - serial  
08:30 Jeźdźcy smoków - serial  
09:00 Oliver i spółka - film animowany  
10:25 I kto to mówi III - komedia  
12:25 X-Men - Ostatni bastion - science fiction  
14:30 RV: Szalone wakacje na kółkach - komedia  
16:45 Nasz nowy dom odc. 15 - rozrywka  
17:45 Wydarzenia  
18:15 Sport  
18:20 Pogoda  
18:30 Iran - Polska  
20:00 Sami swoi - komedia  
21:45 CSI: Kryminalne zagadki Miami s. 10 odc. 7, 8 - serial  
23:45 Harry Brown - film kryminalny  
02:00 Magazyn sportowy - magazyn



06:00 Dekoratornia  
06:30 Przyjaciele z Kieszonkowa odc. 23 - serial  
06:50 Czarodziejki odc. 156 - serial  
07:50 Galileo - jak to możliwe  
08:50 Jock - film obyczajowy  
11:00 Galileo  
12:00 Zaklinacz psów s. 9 odc. 1 - dokument  
13:00 Dekoratornia  
13:30 Frank i dżungla s. 2 odc. 5 - dokument  
14:35 Lucy i dziwne zwierzęta odc. 2 - dokument  
15:35 Zamiana żon odc. 12 - rozrywka  
16:35 Mega Chichot odc. 40 - rozrywka  
17:00 Agent XXL - komedia sensacyjna  
19:00 Galileo  
20:00 Odwet - thriller  
22:00 Finał Miss Polski Nastolatek 2014 - rozrywka  
00:30 Krwiopijcy: Wojny wampirów - horror  
02:35 Integracja  
02:55 4music



07:30 Podróżnik  
07:55 Święty Jacek - dokument  
09:00 Kariera Nikodema Dyzmy odc. 7 - serial  
10:10 Znak orła odc. 7 - serial  
10:45 Dzieje kultury polskiej odc. 8  
11:50 Święci i grzesznicy. Historia papieżstwa odc. 3 - dokument  
12:50 Saga prastarej puszczy odc. 9  
13:50 Wielka gra - rozrywka  
14:40 Dorożkarz nr 13 - komedia  
15:50 O Nowej to Hucie ballada...  
16:20 Pochodzenie człowieka odc. 6  
17:00 Panny i wdowy odc. 1 - serial  
17:55 Znak orła odc. 8 - serial  
18:30 Ex libris  
18:45 Robotnicy Cegielskiego  
19:15 Dziennik telewizyjny  
19:50 Gdzie się podziało 80 milionów? - dokument  
21:05 Poznań '56 - dramat historyczny  
23:05 Nieznana Białoruś odc. 75  
23:40 Dom odc. 17 - serial  
01:10 Podróżnik  
01:40 Anna German i ja - rozrywka  
02:40 Zaśpiewajmy to jeszcze raz odc. 4 - rozrywka



08:00 Wiadomości  
08:05 Pogoda poranna  
08:15 Polityka przy kawie  
08:30 Superninja odc. 6 - serial  
09:00 Big Time Rush odc. 9 - serial  
09:30 Awantura o Basię odc. 11  
10:10 Dziką Arabią odc. 2 - dokument  
11:10 Druga szansa odc. 13 - serial  
12:00 Wiadomości  
12:05 Agrobiznes  
12:20 Kazimierskie granie  
12:50 Osobliwości mórz i oceanów s. 2 odc. 5 - dokument  
13:55 Wszystko przed nami odc. 19, 20 - serial  
15:00 Wiadomości  
15:10 Pogoda  
15:15 Program publicystyczny  
15:30 Klan odc. 2556 - serial  
16:00 MacGyver odc. 17 - serial  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:25 Mistrz grillu 2014 - rozrywka  
17:35 Dom nad rozlewiskiem odc. 7  
18:35 Siła wyższa odc. 10 - serial  
19:30 Wiadomości  
20:00 Sport  
20:05 Rajd Polski w Mikołajkach  
20:10 Pogoda  
20:20 Piąty stadion - serial  
20:25 51. KFPP Opole 2014 - przeżyjmy to jeszcze raz  
21:00 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
21:15 Studio Plaża - rozrywka  
21:25 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
00:20 Studio Plaża - rozrywka  
00:35 MacGyver odc. 17 - serial  
01:35 Cześć, Tereska!



06:30 Uwaga!  
06:50 Mango - Telezakupy  
07:55 Detektywi odc. 912 - serial  
08:30 W-11 wydział śledczy odc. 651  
09:10 Rozmowy w toku odc. 2204  
10:10 Bitwa o dom s. 2 odc. 6 - rozrywka  
11:10 Dr House odc. 6 - serial  
12:10 Szpital odc. 117 - serial  
13:10 Ukryta prawda odc. 221 - serial  
14:10 W-11 wydział śledczy odc. 652 - serial  
14:55 Kuchenne rewolucje s. 5 odc. 4 - rozrywka  
16:00 Rozmowy w toku odc. 2211 - talk show  
17:00 Ukryta prawda odc. 222 - serial  
18:00 Szpital odc. 118 - serial  
19:00 Fakty  
19:30 Sport  
19:40 Pogoda  
19:50 Uwaga!  
20:05 W-11 wydział śledczy odc. 1108 - serial  
20:50 Surowi rodzice s. 3 odc. 4 - rozrywka  
21:50 Sekrety chirurgii s. 3 odc. 4 - dokument  
22:50 Agenci NCIS s. 8 odc. 12 - serial  
23:50 Kamuflaż s. 2 odc. 12 - serial  
00:50 Co za tydzień  
01:25 Uwaga!  
01:40 Sekrety magii odc. 61 - rozrywka



06:00 Nowe przygody Robin Hooda odc. 1 - serial  
07:00 Nash Bridges odc. 14 - serial  
08:00 Medicopter s. 4 odc. 36 - serial  
09:00 Nowe przygody Robin Hooda odc. 2 - serial  
10:00 Xena: wojowniczka księżniczka odc. 1 - serial  
11:00 Łowcy skarbów odc. 18 - serial  
12:00 Hela w opalch s. 3 odc. 1 - serial  
12:30 Zbuntowany anioł odc. 160, 161 - serial  
14:25 Kobieta w lustrze odc. 96 - serial  
15:20 Hela w opalch s. 3 odc. 2 - serial  
15:55 Don Matteo s. 8 odc. 7 - serial  
17:00 Gwiezdne wrota s. 4 odc. 17 - serial  
18:00 Łowcy skarbów odc. 19 - serial  
19:00 Pingwiny z Madagaskaru s. 3 odc. 7, 8 - serial  
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 2 odc. 11, 12 - serial  
21:50 Trzynasty apostoł odc. 9, 10 - serial  
00:15 Barbarossa - kłątwa przepowiedni - dramat historyczny



06:05 Mikołajek odc. 42, 43 - serial  
06:40 Coś dla Ciebie  
07:15 M jak miłość odc. 539, 540 - serial  
09:10 Rodzinka.pl odc. 53 - serial  
09:35 Rodzinka.pl odc. 54 - serial  
10:10 Czerdziestolatek odc. 1 - serial  
11:00 Barwy szczęścia odc. 1106 - serial  
11:35 Na dobre i na złe odc. 316 - serial  
12:40 Familiada - rozrywka  
13:10 Na sygnale odc. 6 - serial  
13:45 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 91  
14:20 Szkoła życia odc. 6 - serial  
15:10 Rodzinka.pl odc. 10 - serial  
15:45 Panorama  
16:15 Pogoda  
16:25 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
17:15 Studio Plaża - rozrywka  
17:25 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
20:10 Studio Plaża - rozrywka  
20:20 XIII Festiwal Kabaretowy w Koszalinie 2007 odc. 1  
21:25 07 zgłoś się odc. 14 - serial  
23:05 Hiszpania - zmierzch króla  
00:05 Piąty stadion - serial  
00:15 Na sygnale odc. 9, 10 - serial  
01:20 Aida odc. 11 - serial  
02:15 Hiszpania - zmierzch króla



06:30 Męski typ s. 2 odc. 8 - talk show  
07:00 Czerwony Orzeł s. 5 odc. 15 - serial  
08:10 Sąd rodzinny odc. 134 - serial  
09:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 608 - serial  
10:10 Kobra - oddział specjalny s. 11 odc. 12 - serial  
11:15 Mango - Telezakupy  
12:50 Sąd rodzinny odc. 135 - serial  
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 609 - serial  
14:50 Szpital odc. 62 - serial  
15:50 Brzydula odc. 105, 106 - serial  
16:55 Lekarze s. 2 odc. 12 - serial  
18:00 Agenci NCIS s. 7 odc. 19 - serial  
19:00 Dr House s. 6 odc. 3 - serial  
20:00 Zawód szpieg - film sensacyjny  
22:35 Gra pozorów odc. 2 - serial  
23:40 Jądro Ziemi - science fiction  
02:30 Sekrety magii odc. 61 - rozrywka



07:15 Trzy młyny odc. 2 - serial  
08:15 Gdziekolwiek będę... - dokument  
09:20 Awantura o Basię - film dla dzieci  
11:10 Czarna suknia - dramat psychologiczny  
12:00 Mandarynki i pomarańcze, czyli wiersze i piosenki Juliana Tuwima  
13:00 Studio Kultura  
13:05 Szkarłatna ulica - dramat obyczajowy  
14:55 Mini wykłady o maxi sprawach  
15:35 Trzy młyny odc. 2 - serial  
16:35 Sztuka czytania  
17:15 Gdziekolwiek będę... - dokument  
18:20 Rozmowy o miłości - film obyczajowy  
20:10 Mad Men s. 5 odc. 3 - serial  
21:15 Tato - dramat obyczajowy  
23:15 Mad Men s. 5 odc. 3 - serial  
00:10 Videofan  
00:20 Videogalerie odc. 100 - kultura  
01:00 Falstaff - musical



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
08:15 Świat według Kiepskich odc. 151 - serial  
08:20 Świat według Kiepskich - serial  
09:00 Malanowski i Partnerzy s. 7 odc. 372, 373 - serial  
10:00 Dzień, który zmienił moje życie odc. 2 - serial  
11:00 Dlaczego ja? odc. 443 - serial  
12:00 Pielęgniarki - serial  
13:00 Trudne sprawy - serial  
14:00 Miodowe lata odc. 9 - serial  
14:45 Dzień, który zmienił moje życie - serial  
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda  
16:15 Interwencja  
16:45 Dlaczego ja? odc. 388 - serial  
17:45 Trudne sprawy s. 6 odc. 10 - serial  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich odc. 230 - serial  
20:00 Film fabularny - film fabularny  
23:00 Pirania 3D - thriller  
23:20 Film fabularny - film fabularny  
01:50 Tajemnice losu



06:00 Dekoratornia  
06:35 Stary Testament odc. 16, 17  
07:40 Szczecińce lata Toma i Jerry'ego odc. 26 - serial  
08:10 Nowy Scooby-Doo odc. 16 - serial  
09:00 Galileo Extra  
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 35 - serial  
11:00 Otchłań namiętności odc. 80, 81 - serial  
13:00 Komisarz Rex odc. 6 - serial  
14:00 Daleko od noszy odc. 85 - serial  
14:30 Strażnik Teksasu odc. 127 - serial  
15:30 Masterchef: Gordon Ramsay s. 2 odc. 8 - rozrywka  
16:30 Kłamczuch odc. 5 - rozrywka  
17:30 Galileo Extra  
18:30 Ninjago - mistrzowie spinjitzu odc. 12 - serial  
19:00 Scooby & Scrappy Doo Show odc. 1 - serial  
19:30 Scooby Doo odc. 1 - serial  
20:00 Śmierć na 1000 sposobów odc. 1, 2 - dokument  
21:00 Galileo  
23:00 Układy odc. 43 - serial  
00:00 Spadkobiercy odc. 17 - rozrywka  
01:00 I Like It  
02:15 To był dzień



07:25 Podróżnik  
07:50 Na Królewskim Trakcie odc. 2  
08:05 Widziane na Ziemi odc. 11  
09:05 Podziemny front odc. 5 - serial  
09:30 Prawdziwy koniec wojny odc. 5  
10:00 Spór o historię odc. 78  
10:45 Dziką Polską odc. 111  
11:20 Okrasa łamie przepisy  
11:50 Prawdziwy koniec zimnej wojny - dokument  
13:00 Poznań '56 - dramat historyczny  
15:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii  
15:35 Sensacje XX wieku odc. 80  
16:30 Flesz historii  
17:00 Podziemny front odc. 6 - serial  
17:25 Prawdziwy koniec wojny odc. 6 - dokument  
17:55 Dowódcy AK odc. 3 - dokument  
18:30 Współpracowałem z TW Ewa - Max - dokument  
19:05 Dziennik telewizyjny  
19:50 Historia faszystów odc. 6  
20:40 Kobiety Białego Domu odc. 6  
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii  
21:35 Sensacje XX wieku odc. 35  
22:35 Gorzkie zwycięstwo - dokument  
00:20 Zapomniana flotyła - dokument  
01:25 Podróżnik  
01:50 Dorożkarz nr 13 - komedia



08:00 Wiadomości  
08:05 Pogoda poranna  
08:10 Polityka przy kawie  
08:35 Superninja odc. 7 - serial  
08:55 Big Time Rush odc. 10 - serial  
09:30 Awantura o Basię odc. 12  
10:10 Osobliwości mórz i oceanów s. 2 odc. 5 - dokument  
11:10 Druga szansa s. 2 odc. 1 - serial  
12:00 Wiadomości  
12:10 Agrobiznes  
12:45 Osobliwości mórz i oceanów s. 2 odc. 6 - dokument  
13:50 Wszystko przed nami odc. 21, 22 - serial  
15:00 Wiadomości  
15:10 Pogoda  
15:15 Program publicystyczny  
15:30 Klan odc. 2557 - serial  
15:55 MacGyver odc. 18 - serial  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:25 Mistrz grill'a 2014 - rozrywka  
17:35 Dom nad rozlewiskiem odc. 8  
18:35 Siła wyższa odc. 11 - serial  
19:30 Wiadomości  
20:00 Sport  
20:05 Gortat Camp - koszykówka  
20:10 Pogoda  
20:15 Piąty stadion - serial  
20:25 51. KFPP Opole 2014 - przeżyjmy to jeszcze raz  
21:00 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
21:15 Studio Plaża - rozrywka  
21:25 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
00:15 Studio Plaża - rozrywka  
00:25 MacGyver odc. 18 - serial  
01:25 Szaleństwa miłości



06:30 Uwaga!  
06:50 Mango - Telezakupy  
07:55 Detektywi odc. 913 - serial  
08:30 W-11 wydział śledczy odc. 653 - serial  
09:10 Rozmowy w toku odc. 2211 - talk show  
10:10 Bitwa o dom s. 2 odc. 7 - rozrywka  
11:10 Dr House odc. 7 - serial  
12:10 Szpital odc. 118 - serial  
13:10 Ukryta prawda odc. 222 - serial  
14:10 W-11 wydział śledczy odc. 1108 - serial  
14:55 Kuchenne rewolucje s. 5 odc. 5 - rozrywka  
16:00 Rozmowy w toku odc. 2212 - talk show  
17:00 Ukryta prawda odc. 223 - serial  
18:00 Szpital odc. 119 - serial  
19:00 Fakty  
19:30 Sport  
19:40 Pogoda  
19:50 Uwaga!  
20:05 W-11 wydział śledczy odc. 1064 - serial  
20:50 Zaraz wracam - thriller  
22:30 Kuba Wojewódzki s. 8 odc. 4 - serial  
23:35 Prawo Agaty s. 5 odc. 4 - serial  
00:35 Terminator: Kroniki Sary Connor s. 2 odc. 5 - serial  
01:35 Uwaga!  
01:50 Sekrety magii odc. 62 - rozrywka



06:00 Nowe przygody Robin Hooda odc. 3 - serial  
07:00 Nash Bridges s. 2 odc. 15 - serial  
08:00 Medicopter s. 4 odc. 37 - serial  
09:00 Nowe przygody Robin Hooda odc. 4 - serial  
10:00 Xena: wojownicza księżniczka odc. 2 - serial  
11:00 Łowcy skarbów odc. 19 - serial  
12:00 Hela w opałach s. 3 odc. 2 - serial  
12:30 Zbuntowany anioł odc. 161, 162  
14:30 Kobieta w lustrze odc. 97  
15:25 Hela w opałach s. 3 odc. 3 - serial  
15:55 Don Matteo s. 8 odc. 8 - serial  
17:00 Gwiazdne wrota s. 4 odc. 18  
18:00 Łowcy skarbów odc. 20 - serial  
19:00 Pingwiny z Madagaskaru s. 3 odc. 8 - serial  
19:35 Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości s. 2 odc. 7 - serial  
20:00 Nawiedzona naręczona  
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 6 odc. 15 - serial  
23:00 Wikingowie odc. 9 - serial  
00:00 Mała Brytania s. 2 odc. 5, 6 - serial  
01:20 Zobacz to!  
02:00 No problem!  
02:30 Dyżur s. 2 odc. 27 - dokument



06:10 Mikołajek odc. 44, 45 - serial  
06:45 Nowymi językami mówić będą  
07:20 M jak miłość odc. 541, 542 - serial  
09:15 Rodzinka.pl odc. 55, 56 - serial  
10:20 Czerdziestolatek odc. 2 - serial  
11:10 Barwy szczęścia odc. 1107  
11:40 Na dobre i na złe odc. 317 - serial  
12:45 Familiada - rozrywka  
13:15 Na sygnale odc. 7 - serial  
13:45 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 1 - dokument  
14:25 Szkoła życia odc. 7 - serial  
15:05 Rodzinka.pl odc. 11 - serial  
15:45 Panorama  
16:15 Pogoda  
16:25 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
17:20 Studio Plaża - rozrywka  
17:25 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
20:10 Studio Plaża - rozrywka  
20:20 Wielkie kłopoty  
22:00 Zabójcze umysły s. 3 odc. 49 - serial  
22:50 Zabójcze umysły odc. 50 - serial  
23:35 Piąty stadion - serial  
23:45 Księżniczki z faweli odc. 89  
00:55 Na linii strzału s. 3 odc. 36  
01:45 Pajęczarki - komedia



06:20 W-11 wydział śledczy odc. 1106 - serial  
07:05 Czerwony Orzeł s. 5 odc. 16 - serial  
08:15 Sąd rodzinny odc. 135 - serial  
09:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 609 - serial  
10:15 Kobra - oddział specjalny s. 12 odc. 1 - serial  
11:20 Mango - Telezakupy  
12:55 Sąd rodzinny odc. 136 - serial  
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 610 - serial  
14:55 Szpital odc. 63 - serial  
15:55 Brzydula odc. 107, 108  
17:00 Lekarze s. 2 odc. 13 - serial  
18:00 Agenci NCIS s. 7 odc. 20 - serial  
19:00 Dr House s. 6 odc. 4 - serial  
20:00 Babylon A.D. - science fiction  
22:10 Pamiętniki wampirów s. 3 odc. 15 - serial  
23:05 Amerykański ninja - film sensacyjny  
01:05 Czterej pancerni i pies odc. 9 - serial  
02:25 Sekrety magii odc. 62 - rozrywka



07:15 Trzy młyny odc. 3 - serial  
08:15 Mój dom - dokument  
09:05 Obywatel Piszczyk - komediodramat  
11:05 Co tu jest grane?  
12:00 Tamań - nowe filmowe  
12:50 Wino truskawkowe - komediodramat  
14:50 Zawsze jestem sobą - Violetta Villas - rozmowa  
15:35 Trzy młyny odc. 3 - serial  
16:45 Rozmowy po-szczególne odc. 5 - talk show  
17:25 Mój dom - dokument  
18:05 Obywatel Piszczyk - komediodramat  
20:10 Mad Men s. 5 odc. 4 - serial  
21:15 Girl Guide - komedia sensacyjna  
23:00 Zmartwychwstanie - film krótkometrażowy  
23:35 Mad Men s. 5 odc. 4 - serial  
00:35 Nieznośna lekkość bytu - dramat obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
08:20 Świat według Kiepskich odc. 152 - serial  
09:00 Malanowski i Partnerzy - serial  
09:30 Malanowski i Partnerzy s. 8 odc. 375 - serial  
10:00 Dzień, który zmienił moje życie - serial  
11:00 Dlaczego ja? odc. 449 - serial  
12:00 Pielęgniarki - serial  
13:00 Trudne sprawy - serial  
14:00 Miodowe lata odc. 10 - serial  
14:45 Dzień, który zmienił moje życie - serial  
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda  
16:15 Interwencja  
16:45 Dlaczego ja? odc. 383 - serial  
17:45 Trudne sprawy s. 6 odc. 11 - serial  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich - serial  
20:00 Film fabularny - film fabularny  
20:05 Biblia odc. 3 - serial  
22:00 Dom Glassów - thriller  
23:00 Film fabularny - film fabularny  
00:15 Krach - thriller  
01:50 Tajemnice losu



06:25 Stary Testament odc. 17, 18 - serial  
07:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 27 - serial  
08:05 Scooby & Scrappy Doo Show odc. 1 - serial  
08:35 Scooby Doo odc. 1 - serial  
09:00 Galileo Extra  
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 36 - serial  
11:00 Otchłań namiętności odc. 82, 83 - serial  
13:00 Komisarz Rex odc. 7 - serial  
14:00 Daleko od noszy odc. 86 - serial  
14:30 Strażnik Teksasu odc. 128  
15:30 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay s. 2 odc. 9 - rozrywka  
16:30 Kłamczuch odc. 6 - rozrywka  
17:30 Galileo Extra  
18:30 Ninjago - mistrzowie spinjitzu odc. 13 - serial  
19:00 Scooby & Scrappy Doo Show odc. 2 - serial  
19:30 Scooby Doo odc. 2 - serial  
20:00 STOP Drogówka  
21:00 Na krawędzi odc. 1 - serial  
22:00 Zombies - horror  
00:00 Spadkobiercy odc. 18  
01:00 Interwencja  
01:50 To był dzień  
02:50 Puncher odc. 4 - magazyn



07:30 Zamki kresowe Rzeczypospolitej odc. 1 - dokument  
08:00 Widziane na Ziemi odc. 12  
09:00 Podziemny front odc. 6 - serial  
09:35 Prawdziwy koniec wojny odc. 6  
10:00 Flesz historii  
10:15 Cafe Historia  
10:40 Zaproszenie odc. 287  
11:10 Makłowicz w podróży  
11:45 Warownie pogranicznych szlaków odc. 3 - dokument  
12:05 Historia faszystów odc. 6  
13:05 Gorzkie zwycięstwo - dokument  
14:45 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii  
15:25 Sensacje XX wieku odc. 35  
16:15 Koło historii odc. 1 - dokument  
17:00 Podziemny front odc. 7 - serial  
17:35 Ex libris  
17:50 Układ Warszawski - dokument  
18:20 Działo się 1 lipca - dyskusja  
19:10 Dziennik telewizyjny  
19:50 Historia faszystów odc. 7  
20:45 Kobiety Białego Domu odc. 7  
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii odc. 81  
21:40 Sensacje XX wieku - dokument  
22:35 Wierzyliśmy odc. 1 - dokument  
00:20 Zamki kresowe Rzeczypospolitej odc. 1  
00:45 Zamek przy Eaton Place  
01:25 Papa się żeni - komedia



08:00 Wiadomości  
08:05 Pogoda poranna  
08:10 Polityka przy kawie  
08:35 Superninja odc. 8 - serial  
09:00 Big Time Rush odc. 11 - serial  
09:35 Panna z mokrą głową odc. 1  
10:10 Osobliwości mórz i oceanów s. 2 odc. 6 - dokument  
11:10 Druga szansa s. 2 odc. 2 - serial  
12:00 Wiadomości  
12:05 Agrobiznes  
12:25 Magazyn rolniczy  
12:45 Osobliwości mórz i oceanów s. 2 odc. 7 - dokument  
13:50 Wszystko przed nami odc. 23, 24 - serial  
15:00 Wiadomości  
15:10 Pogoda  
15:15 Program publicystyczny  
15:30 Klan odc. 2558 - serial  
16:00 MacGyver odc. 19 - serial  
17:00 Teleexpress  
17:20 Pogoda  
17:25 Mistrz grill'a 2014 - rozrywka  
17:35 Dom nad rozlewiskiem odc. 9  
18:35 Siła wyższa odc. 12 - serial  
19:30 Wiadomości  
20:00 Sport  
20:10 Pogoda  
20:15 Piąty stadion - serial  
20:25 Miejsce zbrodni. Witamy w Hamburgu - film kryminalny  
22:10 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
23:10 Szaleństwa miłości  
00:50 MacGyver odc. 19 - serial  
01:50 Kiniarze z Kalkuty - dokument  
02:55 Notacje odc. 56 - dokument



06:30 Uwaga!  
06:50 Mango - Telezakupy  
07:55 Detektywi odc. 914 - serial  
08:30 W-11 wydział śledczy odc. 654 - serial  
09:10 Rozmowy w toku odc. 2212 - talk show  
10:10 Bitwa o dom s. 2 odc. 8 - rozrywka  
11:10 Dr House odc. 8 - serial  
12:10 Szpital odc. 119 - serial  
13:10 Ukryta prawda odc. 223 - serial  
14:10 W-11 wydział śledczy odc. 1064 - serial  
14:55 Kuchenne rewolucje s. 5 odc. 6 - rozrywka  
16:00 Rozmowy w toku odc. 2213 - talk show  
17:00 Ukryta prawda odc. 224 - serial  
18:00 Szpital odc. 120 - serial  
19:00 Fakty  
19:30 Sport  
19:40 Pogoda  
19:50 Uwaga!  
20:05 W-11 wydział śledczy odc. 1081 - serial  
20:50 Wykidajło - film sensacyjny  
23:10 Lara Croft Tomb Raider: Kolebka życia - film przygodowy  
01:35 Uwaga!  
01:50 Sekrety magii odc. 63 - rozrywka



06:00 Nowe przygody Robin Hooda odc. 5 - serial  
07:00 Nash Bridges s. 2 odc. 16 - serial  
08:00 Medicopter s. 4 odc. 38 - serial  
09:00 Nowe przygody Robin Hooda odc. 6 - serial  
10:00 Xena: wojownicza księżniczka odc. 3 - serial  
11:00 Łowcy skarbów odc. 20 - serial  
12:00 Hela w opałach s. 3 odc. 3 - serial  
12:30 Zbuntowany anioł odc. 162, 163 - serial  
14:25 Kobieta w lustrze odc. 98 - serial  
15:20 Hela w opałach s. 3 odc. 4  
15:50 Don Matteo s. 8 odc. 9 - serial  
17:00 Gwiazdne wrota s. 4 odc. 19 - serial  
18:00 Łowcy skarbów odc. 21 - serial  
19:00 Kung Fu Panda - legenda o niezwykłości s. 2 odc. 7  
19:30 Pingwiny z Madagaskaru s. 3 odc. 9 - serial  
20:00 Pierścień Nibelungów odc. 1  
22:35 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 6 odc. 16 - serial  
23:35 Trzynasty apostoł odc. 9, 10  
02:00 Zobacz to!  
02:30 Dyżur s. 2 odc. 29 - dokument



06:05 Mikołajek odc. 47 - serial  
06:30 Santo subito - relikwie i pamięć - dokument  
07:10 M jak miłość odc. 543, 544 - serial  
08:55 Rodzinka.pl odc. 57 - serial  
09:20 Rodzinka.pl odc. 58 - serial  
10:00 Czerdziestolatek odc. 3 - serial  
11:00 Barwy szczęścia odc. 1108 - serial  
11:35 Na dobre i na złe odc. 318 - serial  
12:40 Familiada - rozrywka  
13:10 Na sygnale odc. 8 - serial  
13:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 92 - dokument  
14:15 Szkoła życia odc. 8 - serial  
15:10 Rodzinka.pl odc. 12, 13 - serial  
16:15 Mistrzostwa Świata w Brazylii  
17:05 Herkules odc. 29 - serial  
18:00 Panorama  
18:30 Sport-telegram  
18:40 Pogoda  
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka  
19:25 Baron 24 odc. 1 - serial  
20:10 Ta jedyna - komedia romantyczna  
21:50 Na sygnale odc. 11, 12 - serial  
22:50 Dr House s. 8 odc. 162, 163 - serial  
00:35 Piąty stadion - serial  
00:45 Ukryta fortuna Putina - dokument  
01:40 Walka stulecia - Kliczko kontra Janukowycz - dokument  
02:15 Nowa odc. 6 - serial



06:35 Męski typ odc. 1 - talk show  
07:05 Czerwony Orzeł s. 5 odc. 17  
08:15 Sąd rodzinny odc. 136 - serial  
09:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 610 - serial  
10:15 Kobra - oddział specjalny s. 12 odc. 2 - serial  
11:20 Mango - Telezakupy  
12:55 Sąd rodzinny odc. 137 - serial  
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 611 - serial  
14:55 Szpital odc. 64 - serial  
15:55 Brzydula odc. 109, 110 - serial  
17:00 Lekarze s. 3 odc. 1 - serial  
18:00 Agenci NCIS s. 7 odc. 21 - serial  
19:00 Dr House s. 6 odc. 5 - serial  
20:00 Zakłęci w czasie - dramat obyczajowy  
22:15 Kamuflaż odc. 10 - serial  
23:15 Podróż do Nowej Ziemi - film przygodowy  
02:00 Bogaci bankruci s. 4 odc. 3 - serial  
02:40 Sekrety magii odc. 63 - rozrywka



07:15 Quo vadis? odc. 1 - serial  
08:15 Amerykański radykał - przypadki Normana Finkelsteina  
09:25 Prawo i pięść - film psychologiczny  
11:05 Młoda kultura  
11:55 Wenus z Ille - nowe filmowe  
12:35 Jaśniejsza od gwiazd - melodramat  
14:45 Pieprz i wanilia odc. 9 - dokument  
15:30 Quo vadis? odc. 1 - serial  
16:30 Universa - przed koncertem  
17:10 Amerykański radykał - przypadki Normana Finkelsteina  
18:20 Prawo i pięść - film psychologiczny  
20:10 Mad Men s. 5 odc. 5 - serial  
21:15 Młode wilki - film sensacyjny  
23:00 Mad Men s. 5 odc. 5 - serial  
00:05 Studio Kultura  
00:10 Nie zgadzam się na świat, w którym żyją moi bohaterowie  
00:30 Bracia - dokument  
01:35 Billboard - film sensacyjny



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
08:20 Świat według Kiepskich odc. 153 - serial  
09:00 Malanowski i Partnerzy - serial  
09:30 Malanowski i Partnerzy s. 8 odc. 377 - serial  
10:00 Dzień, który zmienił moje życie - serial  
11:00 Dlaczego ja? odc. 443 - serial  
12:00 Pielęgniarki odc. 25 - serial  
13:00 Trudne sprawy - serial  
14:00 Miodowe lata - serial  
14:45 Dzień, który zmienił moje życie - serial  
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda  
16:15 Interwencja  
16:45 Dlaczego ja? odc. 390 - serial  
17:45 Trudne sprawy s. 6 odc. 12  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich - serial  
20:30 Film fabularny - film fabularny  
20:35 Stary, gdzie moja bryka?  
22:15 Kocurek - komedia  
23:00 Film fabularny - film fabularny  
00:15 Rocker - komedia muzyczna  
01:50 Tajemnice losu



06:25 Stary Testament odc. 18, 19 - serial  
07:35 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego odc. 28 - serial  
08:05 Scooby & Scrappy Doo Show odc. 2 - serial  
08:35 Scooby Doo odc. 2 - serial  
09:00 Galileo Extra  
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 37 - serial  
11:00 Otchłań namiętności odc. 84, 85 - serial  
13:00 Komisarz Rex odc. 8 - serial  
14:00 Daleko od noszy odc. 87 - serial  
14:30 Strażnik Teksasu odc. 129 - serial  
15:30 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay s. 2 odc. 10 - rozrywka  
16:30 Kłamczuch odc. 7 - rozrywka  
17:30 Galileo Extra  
18:30 Ninjago - mistrzowie spinjitzu odc. 14 - serial  
19:00 Scooby & Scrappy Doo Show odc. 3 - serial  
19:30 Scooby Doo odc. 3 - serial  
20:00 Zagadki sfinksy - science fiction  
22:00 Strażnik dusz - horror  
00:10 Dragons' Den: Jak zostać milionerem odc. 6 - dokument  
01:25 Interwencja  
01:50 To był dzień  
02:55 4music



07:30 Zamki kresowe Rzeczypospolitej odc. 2  
08:00 Widziane na Ziemi odc. 13  
09:00 Podziemny front odc. 7 - serial  
09:40 Polska i świat z historią w tle odc. 79, 59 - dokument  
10:30 Dziką Polską odc. 65  
11:05 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza  
11:40 Historia faszystów odc. 7  
12:45 Wierzyliśmy odc. 1 - dokument  
14:30 Życiorysy odc. 2 - dokument  
14:50 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii odc. 81  
15:25 Sensacje XX wieku - dokument  
16:20 Spór o historię odc. 78  
17:00 Ród Gąsieniców odc. 1 - serial  
18:10 Matka Boska Ostrobramska  
18:40 Czerwiec - wrzesień 1989  
19:00 Dziennik telewizyjny  
19:45 Historia faszystów odc. 8 - dokument  
20:40 Flesz historii  
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii  
21:40 Sensacje XX wieku - dokument  
22:35 Cichociemni - dokument  
00:00 Fotograf partyzantów  
00:45 Zamki kresowe Rzeczypospolitej odc. 2  
01:15 Hubal - dramat historyczny

Lipno

## Klub „Zgoda” bawi

W minioną sobotę na boisku na Osiedlu Kwiatów Klub Radnych „Zgoda” zorganizował piknik rodzinny na powitanie lata dla dzieci z niepełnosprawnościami. Niespodzianki czekały nie tylko na milusińskich, ale także na ich mamy.

Mottem przewodnim tego rocznego pikniku rodzinnego było hasło „Zgoda w rodzinie”. Organizatorzy od wielu lat w czerwcu zapraszają dzieci niepełnosprawne z rodzicami i opiekunami na wspólne świętowanie bez barier.

– Dzieci mogły brać udział w konkursie plastycznym, rysowaniu kredą na boisku. Były też zmagania wokalne i sportowe – opowiada Małgorzata Bonowicz, mama Amelki.

Oprócz konkursów, organizatorzy zafundowali najmłodszym mieszkańcom Lipna zabawę z chustą animacyjną, gry w klasy, rzucanie woreczkami do celu, zabawy z hula-hop, przechodzenie przez szarfy, zdjęcia z namalowanym piratem. W organizacji zabaw pomogli wolontariusze z lipnowskiego ogólniaka pod opieką Anny

Wysockiej-Kuras, a o oprawę muzyczną zadbał Roman Kowalski.

– Największą atrakcją było malowanie tatuaży henną – wspomina Maria Turska. – Kolejka do pana Dawida Retlikowskiego nie malała do końca pikniku.

Tatuaże przypominały o zabawie dzieciom przez kolejne trzy dni.

Były też grillowane kiełbaski i pizza, lody, napoje oraz... ogromny tort z dedykacją dla mam.

– Pani Krystyna Garst zrobiła piękny napis i tort równie dobrze wyglądał, jak smakował – dodaje Maria Turska.

Kolejna letnia impreza już za rok, ale wcześniej na niepełnosprawne dzieci z naszego miasta czeka bal choinkowy.

Lidia Jagielska  
fot. nadesłane



OGŁOSZENIE PŁATNE

Lipno

## Uwolnili książki

17 czerwca publiczna księgarnia miejska włączyła się w obchody Ogólnopolskiej Akcji Uwalniania Książek. Do mieszkańców trafiło bezpłatnie około 150 pozycji. – Pochodzą one z darów czytelnicznych – wyjaśnia bibliotekarka Dorota Trojanowska.

Lipnowska biblioteka miejska włączyła się w popularną, ogólnopolską akcję uwalniania książek. Od kilku tygodni w księgarni specjalny koszyk czekał na dary czytelniczne, a we wtorek w czterech miejscach Lipna stanęły stoliki z książkami dla tych wszystkich, którzy chcą daną pozycję zabrać ze sobą, przeczytać i podać dalej, a tym samym mieć na koncie uwolnienie książki.

– Akcja cieszy się w naszym mieście coraz większą popularnością, o czym świadczy choćby tegoroczna liczba książek – mówi bibliotekarka Dorota Trojanowska. – Wiele pozycji trafiło do nowych czytelników już po kilku minutach. Dokładamy więc kolejne i zachęcamy przechodniów do udziału w akcji. Tym razem na lipnowian czekają aż cztery stoiska biblioteczne w całym mieście: przed biblioteką główną, na osiedlu Sikorskiego, przed jedną z kawiarni, a nawet w sklepie odzieżowym.

Na nowych czytelników czekało w tegorocznej lipnowskiej akcji 200 tytułów, udało się uwolnić około 150.

– Wspaniała akcja, bo po pierwsze książkę można dostać bezpłatnie, a po drugie, i to jest ważniejsze, można tu znaleźć trudno dostępne tytuły – mówi pani Teresa. – Ja jestem szczęśliwa,

że trafiła w moje ręce dzisiaj poszukiwana przeze mnie od dawna pozycja profesor Szyszkowskiej. Przeczytam natychmiast, a potem przekazę dalej. Warto przy tych stoiskach zatrzymywać się i wymienić się książkami.

Kolejna edycja już za rok.

Lidia Jagielska

Od dnia 1 kwietnia 2014 roku na terenie Miasta Lipna funkcjonuje tzw. PSZOK – Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, prowadzony przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie Sp. z o.o. PSZOK zlokalizowany jest przy ulicy Wyszyńskiego 56.

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych prowadzi też PSZOK-i na terenie Miasta Skępe - ul. Sportowa 27, Gminy Zbójno – była baza SKR oraz na terenie Gminy Wielgie - Teodorowo działka nr 12. Do PSZOK-ów właściciele nieruchomości zamieszkałych w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą przywozić odpady selektywnie zabrane. Odpady dostarczane do wszystkich PSZOK-ów muszą być posegregowane i nie mogą być to odpady niebezpieczne zanieczyszczone innymi odpadami. Ponadto istnieje również możliwość zamówienia transportu dotyczącego odbioru odpadów. Zleceniodawca płaci tylko za transport, a nie za wywożone odpady

Godziny otwarcia poszczególnych Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych prowadzonych przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie Sp. z o.o. :

- PSZOK na terenie Miasta Lipna
  - każdy wtorek i czwartek w godzinach 9.00 – 17.00
  - każda sobota w godzinach 10.00 – 15.00
- PSZOK na terenie Miasta Skępe
  - każda sobota w godzinach 9.00 – 17.00
  - 24 czerwca w godzinach 13.00 – 17.00
- PSZOK na terenie Gminy Zbójno
  - każdy wtorek w godzinach 10.00 – 14.00
- PSZOK na terenie Gminy Wielgie
  - sobota 21 czerwca w godzinach 10.00 – 15.00
  - od lipca pierwsza i trzecia sobota miesiąca od godziny 9.00 – 15.00

Regulamin korzystania z PSZOK jest dostępny na naszej stronie internetowej [www.puklipno.pl](http://www.puklipno.pl)



REKLAMA

# KUJAWSKO-POMORSKA SZKOŁA WYŻSZA W BYDGOSZCZY

Znajdź nas na Facebooku!  
[www.facebook.com/kpswbydgoszcz](http://www.facebook.com/kpswbydgoszcz)

## www.kpsw.edu.pl

**ZAPISZ SIĘ W CZERWCU! WYGRAJ 50% ZNIŻKI W CZESNYM!**

**STUDIA MAGISTERSKIE I LICENCJACKIE**

- » PRAWO
- » EKONOMIA
- » PEDAGOGIKA
- » ADMINISTRACJA

**STUDIA LICENCJACKIE**

- » PRAWO W BIZNESIE
- » FILOLOGIA
- » PRACA SOCJALNA
- » STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE
- » DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA

**STUDIA INŻYNIERSKIE**

- » GEODEZJA I KARTOGRAFIA
- » BUDOWNICTWO
- » INFORMATYKA
- » INŻYNIERIA BEZPIECZEŃSTWA

**STUDIA PODYPLOMOWE**

PONAJ 80 MODUŁÓW UZUPEŁNIAJĄCYCH

PONAJ 60 SPECJALNOŚCI

**ZYSKAJ NAWET 1410 ZŁ!**

**REKRUTACJA** ☎ 52 322 0 322 📞 500 149 149

A to ciekawe

# Demon nad kołyską

Artykułu tego nie polecamy do czytania paniom w ciąży- chyba że mają silne nerwy. Jego tematem są wierzenia naszych przodków towarzyszące narodzinom dzieci.

Na rodzące kobiety, według wierzeń naszych przodków, czyhało wiele niebezpieczeństw. I nie ze względu na brak wiedzy medycznej czy oddziałoł położniczych. Sądzono, że podczas porodu i tuż po nim w izbie znajdują się nie tylko ludzie, ale i istoty nadprzyrodzone. Dziwożony miały być upiorami podobnymi do kobiet. Podobno szpiegowały ciężarne i starały się ukraść nowo narodzone dziecko. W jego miejsce podrzucały swoje szpetne czy garbate potomstwo. Często właśnie w ten sposób tłumaczono wady wrodzone dzieci w okresie przedchrześcijańskim.

Ciężarne nie powinny przebywać nad wodą. W rzekach żyją mamuny – demony o wyglądzie kobiet, które podrzucają matkom dzieci z wielkimi głowami, porwijąc przy tym właściwe dziecko. Takie podrzucone potomstwo nazywano odmienkami lub odmiankami.

Dziwożony i mamuny nie brały się znikąd. Sądzono, że są one duszami kobiet zmarłych podczas porodu.

Przed złymi mocami można było się jednak bronić. Radzono wywieszać w domu zioła, szczególnie piołun. Kobiety miały także odmawiać sumiennie modlitwy rano i wieczorem.

Kiedy na świecie pojawiło się dziecko, należało je chronić. Po porodzie matka musiała przypiąć sobie do koszuli stalową agrafkę, którą nosiła aż do momentu chrztu. We śnie miała być cały czas zwrócona twarzą w kierunku bobasa. Po zachodzie słońca nie należało opuszczać pomieszczenia, w którym znajduje się noworodek ani prac pieluszek.

Maluszki chroniono także przed światłem księżyca, a na kołobce wieszano różańce. Na rączce zawiązywano czerwoną wstążeczkę. Czerwień kojarzono z ogniem, a ten odwracał zło i niszczył je. Zwyczaj wiązania wstążeczek jest kultywowany w niektórych rejonach Polski do dziś.

Bezpieczeństwo bobasowi

20-lecie międzywojenne

## Nielegalne sutanny

W 1932 roku w Lipnie drogą sądową pozbawiono księdza sutanny.

9 grudnia 1932 roku w Starostwie Lipnowskim sędzia Durkowski rozstrzygał sprawę Zygmunta Szypolta – duchownego mariawitów w Lipnie. W tamtym czasie mariawitów nazywano potocznie hodurówkami. Ci księża byli na początku zazwyczaj rzymsko-katolickimi, którzy zmienili

miął zapewnić chrzest. 40 dni po porodzie kobieta była poddawana wywodowi, czyli oczyszczaniu. Zanim to się dokonało, wchodziła do kościoła tylko bocznym wejściem. Podczas obrzędu w rękę trzymała gromnicę, a ksiądz kropił ją wodą święconą. Później następowały modły, całowanie krzyża i ofiara do skarbonki.

W niektórych regionach wierzono, że demony zamieniają dzieci jeszcze w trakcie ciąży. Przesady prowadziły często do nieszczęść. Podmienione przez upiora dziecko można było odzyskać, ale należało je wynieść z domu i chłostać brzożowymi wtkami. Niepozbawione instynktów macierzyńskich upiory miały zwracać potomstwo matce i zabierać odmienka. Częściej stosowano bardziej humanitarne metody. Rzekomego odmienka obkładano święconymi ziołami.

Kiedy dziecko dorastało, mogły je odwiedzać nocnice. Te demony szczypały maluchy i nie dawały im usnąć. Do ich przepę-

dzenia przydawało się zaklęcie. Kiedy zachód słońca miał czerwoną barwę, matka wypowiadała słowa: „Zaże, zaże, zażycki – weźcie memu dziecku nocniki”. Później odwoływano się do mocy słońca, ognia i czerwieni. Inny sposób walki ze złośliwymi demonami: matka z dzieckiem siadała w oknie lub stała w drzwiach, zaś pierworodny chłopiec lub jakiś inny obiegał chałupę i wołał: „Są tu nocnice?”. Matka odpowiadała: „Są”. Wówczas chłopak trzykrotnie wykrzykiwał: „Niech zginą, niech przepadną”.

Aby odciążyć nieco kobiety, warto zwrócić uwagę, że również mężczyźni mieli powody do niepokoju. Gdy tylko zamykali oczy do snu, w ich domu mogła zjawić się z mora – człowiek, który posiada umiejętność opuszczania swojego ciała. Wpędzała do budynków i siadała na klatce piersiowej śpiącego, powodując duszność.

(pw)



Demon podrzucający swoje potomstwo matce

Kronika kryminalna

# Lata bez kary

13 lat czekała na rozwiązanie zagadka morderstwa Rosjanki, którą wybuch rewolucji październikowej rzucił aż do Lipna.



Rewolucja w Rosji wygnała z tego kraju tysiące obywateli, w tym Eudoksję Impest

W 1917 roku w Imperium Rosyjskim, które było nadwyrężone trwającą już trzeci rok I wojną światową, wybuchła rewolucja. Bolszewicy zmusili do ucieczki tysiące rosyjskich arystokratów. Przez Europę Wschodnią i Polskę trafiali najczęściej do Francji. W 1919 roku do Lipna przyjechała z Rosji wdowa Eudoksja Impest. Podobnie jak wielu innych arystokratów, przywiozła kufry z kosztownościami. Zamieszkała u swoich krewnych – Leona i Ireny Błochowicz. Leon był posterunkowym policji.

Po trzech tygodniach Błochowiczowie zaproponowali majątniej wdowie małżeństwo z jednym ze swoich znajomych. Eudoksja zgodziła się i 10 sierpnia 1919 roku, po zaprzęgnięciu powozu, ruszyła do Sierpca, by poznać przyszłego, choć niedosłego męża. I zaginęła. Bez wieści przepadło też małżeństwo.

20-lecie międzywojenne

## Flinstonowie z Lipna

O tym jakie piętno odcisnął na mieszkańcach Lipna wielki kryzys gospodarczy początku lat 30. świadczy choćby widok lipnowskich przedmieść. Jeden z posłów nazwał ich mieszkańców jaskiniowcami.

Zygmunt Piotrowski był dziennikarzem i politykiem lewicowym, posłem z okręgu włocławskiego. To właśnie jemu zawdzięczamy opis lipnowskich przedmieść w 1932 roku. Był to szczyt wielkiego krachu gospodarczego. Ludzie byli często wyrzucani z mieszkań, ponieważ po zwolnieniu z pracy nie mieli na czynsz. Przenosili się na rogatki miast, gdzie budowali prowizoryczne ziemianki.

Oto jak całą sytuację opisuje poseł Piotrowski: „Nędzarze ci przebywają w norach wygrzebanych rękami lub łopatami. Jedna z takich rodzin – rodzina Gustawa Teske – „jaskiniowała” w ziemi od jesieni 1929 roku. Przed tygodniem, wskutek roztopów wiosen-

stwo Błochowiczów. Dopiero po kilkunastu dniach przypadkowo natrafiono na zwłoki Impestowej, unoszące się w nurcie Skrw. Sekcja wykazała, że została ogłuszona, a następnie wrzucona do rzeki. Przy okazji zginął majątek Eudoksji – 50 tysięcy rubli i biżuteria. Głównymi podejrzanymi byli Błochowiczowie.

Na rozwikłanie morderstwa przyszło czekać aż do 1932 roku, kiedy Błochowiczowie zostali odnalezieni we francuskim mieście Nancy. Zmienili nazwisko i prowadzili sklep konfekcyjny. Czujność w tej sprawie wykazała lipnowska policja, która przez lata śledziła korespondencję przychodzącą do krewnych Błochowiczów. Bardzo często pojawiały się w niej listy podpisane przez Olesię i Teodora. Śledczy uznali, że może to być ukrywająca się para.

(pw)

nych, glina i niewypalona cegła rozmokła i zaważyła całą rodzinę. Rano sąsiedzi znaleźli całą rodzinę zasypaną i zaduszoną.”

Nędza zabitych była tak wielka, że wszyscy nosili na zmianę jeden komplet ubrań. Takich rodzin przy ul. Górnej na tzw. szarzewie w Lipnie wegetowało aż 48. Poseł Piotrowski miał wielki żal do władz miasta, że nie zapewniły dachu nad głową biednym, a w tym samym czasie na budowę boiska znaleziono 100 tysięcy złotych. Obawiał się, że tego typu wypadki mogą wzmacniać komunistów, którzy żerowali na ludzkim nieszczęściu.

(pw)

## Hodowla

# I po muchach

Wiosną i latem największą zmorą krów są muchy i inne owady. Wprawdzie natura wyposażyła bydło w odpowiednie narzędzia do ich odstraszania, ale zwierzętom przyda się pomoc.

Muchy nie tylko dokuczają krowom, ale także przenoszą groźne choroby. Owady drażnią skórę, a wchodząc do nosa – także śluzówki.

Zwalczanie much w oborach najlepiej zacząć od dbania o porządek, szybkiego usuwania odchodów i okresowej dezynfekcji ścian.

Chemia przychodzi rolnikom i bydłu z pomocą. Producenci proponują całą gamę insektycydów i larwicydów (środków zwalczających larwy). Są dostępne w proszku, w płynie czy w granulach. Ta ostatnia forma jest prostsza w zastosowaniu od oprysków. Decydując się jednak na nie należy szczególnie uważać nie tylko na zwierzęta, ale i na ludzi dokonujących zabiegu.

Dość nietypową formą walki z muchami są biomuchy. To specjalnie wyhodowane gatunki, które żywią się larwami innych. Biomuchy nie są szkodliwe dla ludzi i zwierząt. Jeśli rolnik będzie w stanie zabezpieczyć budynek obory przed napływem nowych owadów, załatwi mu problem na długie miesiące. Najlepiej spisują się w oborach rusztowych.

Rolnicy czasem wolą stosować do walki z owadami technikę – lepy i lampy. Nowoczesne zawierają wkłady wabiące.

(pw)



## Finanse

## Odszkodowania po nowemu

Od 1 lipca za jeden procent uszczerbku na zdrowiu rolnika KRUS wypłacać będzie 700 złotych. Zmiana wchodzi w życie w kluczowym momencie – przed żniwami, które obfitują w wypadki przy pracy.

Zmiany, które wejdą w życie 1 lipca, nie ograniczają się wyłącznie do stawki 700 złotych za każdy procent uszczerbku na zdrowiu doznanego wskutek wypadku przy pracy rolniczej lub rolniczej choroby zawodowej.

14 tysięcy złotych wyniesie

wypłata z tytułu orzeczonej niezdolności do samodzielnej egzystencji, jeśli ta spowodowana będzie nieszczęśliwym wypadkiem lub chorobą zawodową.

70 tysięcy złotych zostanie wypłacone z tytułu śmiertelnego wypadku, jeśli do odszkodowa-

nia uprawniony jest małżonek lub dziecko zmarłego.

35 tysięcy złotych – to stawka jednorazowego odszkodowania za wypadek śmiertelny rolnika, jeśli jest do niego uprawniona inna osoba niż żona lub dziecko.

(pw)

## Mleczarstwo

## Była nadprodukcja, będzie kara

Polska najprawdopodobniej nie uniknie kary za nadprodukcję mleka w 2013 roku.

Nasz kraj nie jest ewenementem w skali Europy. Razem z nami 16 innych państw starało się „wychodzić” w Brukseli z wolnien z kar za nadprodukcję. Przeciwno takim ulgom były jednak kraje, których rolnicy zmieścili się w przyznanym im limitach. Kara przychodzi w trudnym momencie, bo w przyszłym roku kwoty

mleczne przejdą do historii.

Rolnicy już teraz myślą o tym, jak przetrwać na bardziej konkurencyjnym rynku. Większość decyduje się na powiększenie produkcji. Bardzo prawdopodobne, że zniesienie limitów spowoduje spadek cen i powiększenie strat. Będzie jedyną szansą uniknięcia strat.

Za ubiegłoroczną nadprodukcję przyjdzie zapłacić kary – około 50 milionów euro. Dyskusja nad tym, czy Polska wyda na to pieniądze została przełożona na drugą połowę roku. Wówczas prezydent w Unii Europejskiej przejmą Włochy.

(pw)

## Nowinki

# Mobilny ubój

Krajowa Rada Izby Rolniczych wpadła na ciekawy pomysł zastosowania w gospodarstwach rolnych przewoźnych rzeźni. Ministerstwu jednak najwyraźniej nie śpieszy się do takich rozwiązań.

Przewoźne rzeźnie funkcjonują w wielu krajach. Są to samodzielne przedsiębiorstwa, które świadczą usługę zabijania zwierząt. To idealne rozwiązanie dla hodowców danieli czy innych zwierząt, których transport to nie lada problem.

Mobilna ubojnia musi spełniać surowe normy higieniczne. Problem tkwi w polskim prawie. Na razie nie ma przepisów, które pozwalałyby działać tego typu za-

kładom. W maju br. Krajowa Rada Izby Rolniczych skierowała pismo do ministra rolnictwa z prośbą o zajęcie się tym tematem. Resort zapewnia, że zmiana prawa, umożliwiająca działanie mobilnych rzeźni, jest planowana przy najbliższej nowelizacji ustawy o produktach pochodzenia zwierzęcego. Żadnych dat jednak nie podano.

(pw)

## Środki ochrony roślin

## Nocna zmiana

Ta wiadomość przypadnie do gustu pszczelarzom, którzy skarżą się na wymieranie owadów na skutek stosowania nowoczesnych oprysków za dnia. Okazuje się, że mogą one być bardziej skuteczne nocą.

Czy warto wyjeżdżać w pole nocą? Odpowiedzi na to pytanie szukał Niemiec Michael Braun. Założył sobie, że skuteczność stosowania środków ochrony roślin zależy od temperatury i wilgotności. Jeśli temperatura jest zbyt wysoka – przekracza 22-23 stopnie Celsjusza, krople środków chemicznych parują. Nocą robi się chłodniej i wzrasta skuteczność stosowania oprysków. Wilgotność to równie istotny czynnik podczas

zabiegów. Optymalna wynosi nie więcej niż 80 procent. Nocą jest zmienna. Im bliżej rana, tym więcej rosy i skuteczność oprysków spada. Według Brauna, najlepszym momentem na stosowanie środków ochrony roślin na polu będzie okres między 22.00 a 3.00-4.00 w nocy.

Największym kłopotem podczas nocnych oprysków jest zapewnienie silnego oświetlenia.

(pw)

## Pomoc

## Solidarni w biedzie?

Wielu polskich rolników padło ofiarą oszustów, straciło pieniądze z powodu bankructwa kontrahentów czy wystąpienia chorób i klęsk żywiołowych. Być może niedługo będą oni mogli liczyć na wypłatę z Funduszu dla Ofiar Oszustów i Niektórych Klęsk.

Zasada działania funduszu jest prosta i opiera się na ludzkiej solidarności. 0,2 proc. od sprzedaży produktów rolniczych zasila konto organizacji. Pieniądze odprowadzać mają firmy skupujące płody czy trzodę. Na wypłatę odszkodowań będą mogli liczyć ci, którzy nie otrzymali zapłaty za sprzedane produkty lub odnoto-

wali spadek dochodów o więcej niż 30 procent w stosunku do średniej rocznej.

To bardzo kontrowersyjny pomysł. Na razie powstanie funduszu leży w rękach polityków. O ostatecznym kształcie tego solidarnościowego narzędzia zdecyduje Sejm i Senat.

(pw)

**Zamieść reklamę swojej firmy  
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego  
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

**CLI** TYGODNIK REGIONU  
LIPNOWSKIEGO

**KRUS**  
**Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-**  
**łecznego**  
87-600 Lipno  
ul. Kardynała Wyszyńskiego 10a  
tel. 54 288 64 10

REKLAMA

  
**DACHY, AKCESORIA  
OKNA, DRZWI**  
*CENTRA DACHOWE - Grupa MCC*  
**BLACHODACHÓWKA  
OD 20,99 Z VAT  
TRAPEZ 18 OCYNK  
OD 15,99 Z VAT**  
**Sprzedaż-pomiar-montaż**  
**tel. (56)47 409 20, 514 866 203**

Monika Jabłońska Wola,  
Piotr Gójski Wolęcin, Liliana  
Kurowska „Gucio” Tłuchowo,  
Anna Sztuczka ul. Piłsudskie-  
go Lipno, PHU „EWA” Ewa  
Maćkiewicz Jankowo, Jadwi-  
ga Stańczyk ul. Włocławska 2  
Lipno, Partner 3 ul. Sierakow-  
skiego 22 c Lipno.

1. Rzeźnik; Zakład Ubojowo-Masarski „Rom-Mięs” Roman Matera, ul. Dobrzyńska 5 Wielgie, tel. 54 289 74 19
2. Pracownik sezonowy (praca w chłodni)
3. Przedstawiciel handlowy; RENAR Ryszard Gruca, ul. Solidarności 115/2 00-140 Warszawa, tel. 533 419 475
4. Robotnik budowlany do dociepleń budowlanych; DarDach D.Piersa, ul. Kilińskiego 8 Lipno, tel. 691 999 163
5. Brukarz; FPHU Jerzy Celmer, Zaduszniki 21 A 87-603 Wielgie, tel. 606 464 147
6. Spawacz metodą MIG MAG; Przedsiębiorstwo PuiH sp. z o.o. „Pomtor”, ul. Dojazdowa 9 Rypin, tel. 54 280 34 11
7. Spawacz metodą TIG; Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe „Oligotech”, Rusinowo 60A (powiat rypiński), tel. 798 347 733
8. Kierowca kat. C+E; Usługi-Transport „Iw-Pol” Iwona Owieśna, Toporzysko 23A (gmina Zławieś Wielka), tel. 514 534 099
9. Malarz-ślusarz; FUWK „Konwektor”, ul. Wojska Polskiego 6 Lipno, tel. 54 287 23 41
10. Stolarz do pracy w tartaku; PPHU „Horse”, Rokicie 39 (gmina Ligowo), tel. 24 268 33 93
11. Operator koparko-ładowarki; Wielobranżowy Zakład Usługowy Andrzej Sieradzki, Wielgie, tel. 604 649 822
12. Szwaczka; PPHU „Bistana”, Skępe ul. Sierpecka 78, tel. 54 287 73 00
13. Ślusarz, spawacz konstrukcji stalowych; Kroman Wojciech Polak, Chełmica Cukrownia 34 A, tel. 606 831 707
14. Kierowca kat. B, kat. C, operator koparko-ładowarki, brygadzysta; Handel i Usługi Budowlane „Er-Bruk”, ul. Starowiejska 87 Wielgie, tel. 54 289 70 70
15. Pilarz, robotnik leśny; Zakład Usług Leśnych Dariusz Bujarski, Bobrownickie Pole 35A, tel. 604 926 177
16. Sprzedawca (praca w Kikole); Dino Polska S.A., kontakt: [www.marketdino.pl](http://www.marketdino.pl) zakładka KARIERA
17. Kelner, kucharz, pomoc kuchenna, osoba do wypieku pizzy; Hotel Przystań MANOR HOUSE & RESTAURANT Magdalena Lewicka, kontakt mailowy: [biuro@hotel-przystan.pl](mailto:biuro@hotel-przystan.pl)
18. Malarz; Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Lipnie, ul. Osiedle Sikorskiego 1 87-600 Lipno, tel. 54 287 21 75
19. Kierowca kat. C+E; Usługi Transportowe Produkcja i Handel Przemysław Skowroński, tel. 510 297 080
20. Brukarz, kierowca kat. B, robotnik budowlany, betoniarz-posadzkarz, spachlarz – osoba kładąca gips; Przedsiębiorstwo Budowlane MONOBET , ul. Włocławska 14c, 87-617 Bobrowniki, mail: [monobetbobrowniki@gmail.com](mailto:monobetbobrowniki@gmail.com)
21. Pracownik biurowy, kierowca samochodu ciężarowego (Niemcy, Litwa); Usługi Transportowe Driver Krajewski, Ostrowite 13A 87-522 Brzuze, tel. 502 569 307
22. Spawacz metodą MIG MAG, lakiernik; ISTRAIL sp. z o.o., ul. PTTK 56 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 12 65, mail: [zjielinska@istrail.pl](mailto:zjielinska@istrail.pl)
23. Manager zespołu muzycznego  
Zespół muzyczny GOLF BAND ADAM i ONE J. Adam Żardecki, Chodorążek 25A 87-600 Lipno, tel. 516 234 229
24. Kierowca kat. C+E (cały kraj); mail: [tirtrans@tirtrans.pl](mailto:tirtrans@tirtrans.pl)
25. Sprzedawca w salonie ORANGE; mail: [biuro@gti.pl](mailto:biuro@gti.pl)
26. Pośrednik finansowy (wykształcenie wyższe); mail: [posrednictwo.lipno@interia.pl](mailto:posrednictwo.lipno@interia.pl)
27. Spedytor krajowy; F.H.U „Wiśniewski” Józef Wiśniewski, Makówiec 106 87-620 Chrostkowo, tel. 604 247 868
28. Kierowca autobusu; mail: [anna.bazak@arrivabus.pl](mailto:anna.bazak@arrivabus.pl)
29. Kierowca kat. C+E; Firma Transprtowa „HERO-TRANS” Paweł Maciejewski, Jastrzębie 89 87-600 Lipno, tel. 609 174 043
30. Piekarz; Piekarnia Ciastkarnia „Rodzinna” B. Malinowska i Synowie, ul. Spółdzielcza 2 87-600 Lipno, tel. 54 287 26 59

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA



**KONSTAL**  
PRODUKT

## GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

**Najniższe CENY**

Różne wymiary

Transport i montaż

**GRATIS** cały KRAJ

Dogodne **RATY**






**GARAŻE  
WZMOCNIONE**

**56-649-44-30**

**52-388-22-73**

**509-574-644**

**54-233-81-41**

**24-368-32-17**

**509-058-388**

**www.konstal-garaze.pl**

**Zakład Pogrzebowy  
Janusz Sikora**

**Najtańsze  
usługi  
pogrzebowe  
w regionie!**

**Kikół, Plac Kościuszki 20  
Lipno, ul. Mickiewicza 41a  
tel. 607 863 372**

[illegible]



Lipno

# Świecą przykładem

16 czerwca w Miejskiej Bibliotece Publicznej spotkali się pracownicy księżnic z powiatu lipnowskiego. Rozmawiali o programie „O finansach w bibliotece”.



Bibliotekarki z regionu dopytywały o szczegóły kwocie zamknąć wydatki.

W poniedziałek w czytelní lipnowskiej biblioteki publicznej spotkali się pracownicy z kilku księżnic z regionu. Chcieli dowiedzieć się, jak przebiegała realizacja programu „O finansach w bibliotece” zakoñczonego 6 czerwca w Lipnie. Pionierki projektu w powiecie lipnowskim, czyli Dorota Trojanowska i Iwona Kowalska z MBP w Lipnie, prowadziły w tym roku szkolenie dla seniorów po raz pierwszy. Najpierw jednak same przeszły kurs w księżnicy wojewódzkiej w Bydgoszczy, a potem pod czujnym okiem moderatora przekazywały wiedzę lipnowianom i pisały relacje. Łatwo nie było.

– W trakcie pisania projektu zadeklarowaliśmy udział w szkoleniu 12 osób w wieku powyżej 50 roku życia i tych danych trzeba było dotrzymać – wyjaśnia Iwona Kowalska. – Podzieliłyśmy ich na dwie grupy z uwagi na ograniczoną liczbę komputerów oraz warunki lokalowe. Kiedy okazało się, że kilku osobom termin kursu nie odpowiada, zorganizowałyśmy dla nich zajęcia indywidualne. Niektóre moduły prowadziłyśmy więc trzy razy: dla każdej z dwóch grup oraz indywidualnie.

Uczestnik musiał przejść krok po kroku wszystkie czynności, zadania, testy i ankiety zaplanowane przez organizatora. Czuwał nad tym moderator projektu za pośrednictwem łączy internetowych, bo każdy senior otrzymał swój login i od chwili rozpoczęcia zajęć był widoczny dla organizatora.

Uczestnictwo w kursie było bezpłatne dla seniorów. W Lipnie szkolenie ukończyło 12 osób. Wszyscy otrzymali certyfikaty i upominki. Budżet projektu był ograniczony. Organizator zapłacił za wykonanie całego zadania 550 złotych (szkolenie bibliotekarzy, organizacja, kurs dla 12 osób, lokal, materiały biurowe oraz poczęstunek). Musiało to wystarczyć i bibliotekarkom udało się w tej

– Wszystko udało się nam zrealizować, ale łatwo nie było – podsumowuje Iwona Kowalska. – Projekt wymagał ogromnego zaangażowania od początku do końca, nie żałujemy jednak. Najważniejsze korzyści to sympatia ze strony seniorów i ogromna wiedza, jaką wszyscy zdobyli. Taki kurs kosztuje około 500 złotych. My wszyscy mieliśmy to za darmo. Realizacja programu wymagała skrupulatności z naszej strony, ale pomagało wsparcie mailowe organizatora. Odpowiedzi na nurtujące nas pytania otrzymywałyśmy w ciągu kilkunastu minut.

Seniorzy nauczyli się, jak racjonalnie gospodarować swoimi finansami, jak wybrać ubezpieczenie, lokaty, kredyty i karty bankowe. Dowiedzieli się, co to jest i czym zajmuje się bank centralny oraz jak działa bankowość elektroniczna. Spotkali się na pięciu lekcjach, po każdej wypełnili test, a na koniec otrzymali dostęp do swojego konta i wiedzy programowej. Teraz wspólnie z dziećmi i wnukami zgłębiają tajniki ekonomii.

– Najtrudniejszy i najdłuższy był moduł o kredytach, lokatach i kartach – wspomina Dorota Trojanowska. – Całe szkolenie trwało w Lipnie od 24 kwietnia do 28 maja. Uroczyste zakończenie odbyło się 6 czerwca. Seniorzy chętnie przychodzili na zajęcia, byli punktualni i skupieni, nauczyli się dużo, otrzymali wiele sygnałów ostrzegawczych.

Organizatorem akcji był Narodowy Bank Polski oraz Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Lipnowska księżnica była jedną ze 113 placówek z całej Polski realizujących trzecią edycję projektu. Za rok będzie ponownie ubiegać się o udział w programie. Jej śladem podążą pewnie biblioteki partnerskie z powiatu lipnowskiego.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

OGŁOSZENIE  
SKARB PAŃSTWA  
Nadleśnictwo Skrwilno  
87-510 Skrwilno  
ul. Leśna 5  
tel./fax (054)270 00 32

e mail: skrwilno@torun.lasy.gov.pl  
str. internetowa: http://skrwilno.torun.lasy.gov.pl – zakładka: BIP

ogłasza: przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż następujących nieruchomości gruntowych:

Nieruchomość nr 1: „Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem działki 2116/4, 2116/6” gmina Skępe, obręb Czemno  
Nieruchomość nr 2: „Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem działki 3175/6” gmina Skrwilno, obręb Zambrzyca  
Nieruchomość nr 3: „Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem działki 3175/7, 3175/8” gmina Skrwilno, obręb Zambrzyca

1. Sprzedaż nieruchomości:

• **Nr 1** następuje za zgodą Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu wyrażoną w piśmie z dnia 28.10.2013 r. zn. spr. ZS-AH-2201-16/13 i prowadzona jest na podstawie art.38 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o Lasach (tekst jednolity Dz.U. z 2011 nr 12 poz. 59 z późn. zmianami) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przeprowadzania przetargu publicznego oraz sposobu i warunków negocjacji cenowej w przypadku sprzedaży lasów gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów Państwowych (Dz.U. nr. 78 poz. 532 z 2007 r.).

• **Nr 2** następuje za zgodą Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w Toruniu wyrażoną w piśmie z dnia 16.10.2013 r. zn. spr. ZS-S-2201-123-41-2/13 i prowadzona jest na podstawie art.38 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o Lasach (tekst jednolity Dz.U. z 2011 nr 12 poz. 59 z późn. zmianami) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przeprowadzania przetargu publicznego oraz sposobu i warunków negocjacji cenowej w przypadku sprzedaży lasów gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów Państwowych (Dz.U. nr. 78 poz. 532 z 2007 r.).

• **Nr 3** następuje za zgodą Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu wyrażoną w piśmie z dnia 28.10.2013 r. zn. spr. ZS-AH-2201-16/13 i prowadzona jest na podstawie art.38 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o Lasach (tekst jednolity Dz.U. z 2011 nr 12 poz. 59 z późn. zmianami) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przeprowadzania przetargu publicznego oraz sposobu i warunków negocjacji cenowej w przypadku sprzedaży lasów gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów Państwowych (Dz.U. nr. 78 poz. 532 z 2007 r.).

2. Oznaczenie nieruchomości wg ewidencji gruntów:

✓ **Nieruchomość nr 1. „Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem działki 2116/4, 2116/6” gmina Skępe, obręb Czemno**

• Województwo – Kujawsko-Pomorskie

• Powiat – lipnowski

• Gmina – Skępe

• Obręb ewidencyjny – Czemno

• Działka ewidencyjna – **2116/4, 2116/6**

• Określenie użytków i klas gleboznawczych:

• Działka ewidencyjna położona w obrębie ew. Czemno, gm. Skępe o nr **2116/4**, powierzchnia 0,2500 ha, rodzaj użytku

◦ grunty orne (RIVa) – 0,1400 ha,

◦ grunty orne (RIVb) – 0,1100 ha,

• Działka ewidencyjna położona w obrębie ew. Czemno, gm. Skępe o nr **2116/6**, powierzchnia 0,0164 ha, rodzaj użytku

◦ grunty orne (RIVa) – 0,0113 ha,

◦ grunty orne (RIVb) – 0,0051 ha,

• Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Lipnie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WL1L/00007849/8

• Powierzchnia nieruchomości: 0,2664 ha

• Opis nieruchomości: grunt rolny posiadający decyzję o warunkach zabudowy

• Dla nieruchomości brak jest aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skępe. Dla nieruchomości oznaczonej nr 2116/4 została wydana decyzja nr UMIG.6730.237.2013 z dnia 13.08.2013 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego oraz budynku gospodarczego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną przewidzianego do realizacji na działce o nr ewidencyjnym 2116/4 położonej w miejscowości Czemno, gmina Skępe.

• Sposób zagospodarowania nieruchomości: grunt orny

• Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań, nie ciąży na niej żadne zobowiązania i nie jest wpisana do rejestru zabytków.

**Nieruchomość nr 2. „Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem działki 3175/6” gmina Skrwilno, obręb Zambrzyca**

• Województwo – Kujawsko-Pomorskie

• Powiat – rypiński

• Gmina – Skrwilno

• Obręb ewidencyjny – Zambrzyca

• Działka ewidencyjna – **3175/6**

• Określenie użytków i klas gleboznawczych:

• grunty orne (RV) – 0,0800 ha,

• grunty orne (RVI) – 0,1569 ha,

• nieużytki (N) – 0,0700 ha,

• łąki trwałe (ŁV) – 0,8500 ha,

• Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Lipnie IX Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Rypinie prowadzi księgę wieczystą nr WL1Y/00009983/3

• Powierzchnia nieruchomości: 1,1569 ha

• Opis nieruchomości: grunt rolny posiadający decyzję o warunkach zabudowy

• Dla nieruchomości brak jest aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skrwilno. Dla przedmiotowej nieruchomości została wydana decyzja nr RI.6730.20.2013 z dnia 08.08.2013 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie nowej zagrody w pierwszym etapie budynku mieszkalnego i budynku gospodarczo-garażowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą przewidzianej do realizacji na części działki o nr ewidencyjnym 3175/6 położonej w Zambrzycy, obręb 0021 Zambrzyca, gmina Skrwilno.

• Sposób zagospodarowania nieruchomości: grunt orny, łąka trwała, nieużytek.

• Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań, nie ciąży na niej żadne zobowiązania i nie jest wpisana do rejestru zabytków.

✓ **Nieruchomość nr 3. „Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem działki 3175/7, 3175/8” gmina Skrwilno, obręb Zambrzyca**

• Województwo – Kujawsko-Pomorskie

• Powiat – rypiński

• Gmina – Skrwilno

• Obręb ewidencyjny – Zambrzyca

• Działka ewidencyjna – **3175/7, 3175/8**

• Określenie użytków i klas gleboznawczych:

• Działka ewidencyjna położona w obrębie ew. Zambrzyca, gm. Skrwilno o nr **3175/7**, powierzchnia 0,1400 ha, rodzaj użytku:

◦ grunty orne (RV) – 0,1400 ha,

• Działka ewidencyjna położona w obrębie ew. Zambrzyca, gm. Skrwilno o nr **3175/8**, powierzchnia 0,7200 ha, rodzaj użytku:

◦ grunty orne (RV) – 0,4600 ha,

◦ grunty orne (RVI) – 0,2600 ha,

- Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Lipnie IX Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Rypinie prowadzi księgę wieczystą nr WL1Y/00009983/3
  - Powierzchnia nieruchomości: 0,8600 ha,
  - Opis nieruchomości: grunt rolny posiadający decyzję o warunkach zabudowy,
  - Dla nieruchomości brak jest aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skrwilno. Dla nieruchomości oznaczonej nr 3175/8 została wydana decyzja nr RI.6730.22.2013 z dnia 08.08.2013 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie nowej zagrody w pierwszym etapie budynku mieszkalnego i budynku gospodarczo-garażowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą przewidzianej do realizacji na części działki o nr ewidencyjnym 3175/8 położonej w Zambrzycy, obręb 0021 Zambrzyca, gmina Skrwilno.
  - Sposób zagospodarowania nieruchomości: grunt orny,
  - Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań, nie ciąży na niej żadne zobowiązania i nie jest wpisana do rejestru zabytków.
3. **Cena wywoławcza nieruchomości brutto** ustalona w oparciu o wycenę rzeczoznawcy majątkowego, powiększona o koszty związane ze sprzedażą z uwzględnieniem podatku VAT - wynosi:
- Nieruchomość gruntowa nr 1: 22 000,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące złotych 0/100)**
- Nieruchomość gruntowa nr 2: 61 700,00 zł (słownie: sześćdziesiąt jeden tysięcy siedemset złotych 0/100)**
- Nieruchomość gruntowa nr 3: 45 200,00 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy dwieście złotych 0/100)**
4. **Termin i miejsce, w którym można zapoznać się z dodatkowymi informacjami dotyczącymi nieruchomości gruntowych będących przedmiotem sprzedaży.**
- Dodatkowych informacji dotyczących nieruchomości gruntowych będących przedmiotem sprzedaży udziela w siedzibie Nadleśnictwa Skrwilno Michał Lewandowski pokój nr 9 od poniedziałku do piątku w godz. **10:00 do 13:00**
- Nieruchomości gruntowe będące przedmiotem sprzedaży można oglądać na gruncie w dni robocze w godz. **10:00 do 14:00**. Termin i godzinę oględzin należy uzgodnić telefonicznie z leśniczym leśnictwa:
- o Zambrzyca tel. 608 615 549
- o Koziółek tel. 604 587 842
5. **Termin i miejsce przetargu.**
- Przetarg ofertowy, w tym publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu **05.08.2014** roku o godz. **11:00** w siedzibie Nadleśnictwa Skrwilno (87-510 Skrwilno, ul. Leśna 5) w sali narad pokój nr 10
6. **Wysokość wadium, jego forma i termin wniesienia:**
- 6.1 Wadium wnosi się w pieniądzu PLN lub w formie gwarancji bankowej.
- 6.2 Wadium zwraca się w terminie 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.
- 6.3 Wadium wniesione w pieniądzu PLN przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg zalicza się w poczet ceny nabycia nieruchomości.
- 6.4 Wadium wniesione w formie gwarancji bankowej przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg podlega zwrotowi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości.
- 6.5 Wysokość wadium wynosi 10% ceny wywoławczej tj
- Nieruchomość gruntowa nr 1 – **2 200,00** złotych (słownie: dwa tysiące dwieście złotych)
- Nieruchomość gruntowa nr 2 – **6 170,00** złotych (słownie: sześć tysięcy sto siedemdziesiąt złotych)
- Nieruchomość gruntowa nr 3 – **4 520,00** złotych (słownie: cztery tysiące pięćset dwadzieścia złotych)
- 6.6 Wadium w pieniądzu wnosi się na rachunek bankowy Nadleśnictwa na konto w Banku PEKAO S.A. I O/Rypin nr 24 1240 3406 1111 0000 3150 9808, z takim wyprzedzeniem aby pieniądze były na koncie Nadleśnictwa w terminie do dnia 04.08.2014 r. do godz. **10:00**) z dopiskiem „**Oferta kupna nieruchomości numer: ...działka (działki) nr...**”
7. **Pisemna oferta powinna zawierać:**
- a) imię, nazwisko i adres lub nazwę firmy, siedzibę i adres oferenta;
- b) numer PESEL, NIP, REGON oferenta, o ile spoczywa na nim obowiązek ich uzyskania;
- c) numer rachunku bankowego oferenta;
- d) datę sporządzenia oferty;
- e) oferowaną cenę;
- f) sposób zapłaty ceny;
- g) proponowany sposób wykorzystania nieruchomości;
- h) inne elementy, o których mowa w ogłoszeniu o przetargu, które będą miały wpływ na jej ocenę;
- i) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
- j) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby przeprowadzanego przetargu; dołączony dowód wniesienia wadium.
8. **Termin i miejsce składnia pisemnych ofert:**
- a) formularz oferty wraz z treścią oświadczeń stanowi załącznik nr.1 do niniejszego ogłoszenia i można go pobrać na stronie internetowej nadleśnictwa Skrwilno lub bezpośrednio w siedzibie Nadleśnictwa.
- b) pisemną ofertę należy złożyć w sekretariacie Nadleśnictwa Skrwilno osobiście lub za pośrednictwem poczty listem poleconym (liczy się data dostarczenia – nie decyduje data stempla pocztowego), w nieprzekraczalnym terminie do dnia **04.08.2014.r.** do godz. **10:00**. Oferta musi być złożona w zamkniętej kopercie z dopiskiem „**Oferta kupna nieruchomości numer: ...działka (działki) nr...**”. Do oferty musi być dołączony dowód wpłaty wadium, lub gwarancja bankowa.
9. **Elementy oferty, które będą miały wpływ na jej ocenę:**
- 9.1 Przez ofertę najkorzystniejszą rozumie się ofertę zgodną z treścią niniejszego ogłoszenia **zawierającą najwyższą cenę**
- 9.2 Cena zaofertowana, która **musi być wyższa od ceny wywoławczej** określonej w pkt. 3 niniejszego ogłoszenia.
- 9.3 Sprzedający odrzuca ofertę, która:
- została złożona po terminie,
  - nie została zabezpieczona wadium,
  - jest niezgodna z warunkami zawartymi w niniejszym ogłoszeniu.
- 9.4 Nabywca ma prawo złożyć tylko jedną ofertę na poszczególne nieruchomości. Nie ma możliwości złożenia oferty zbiorczej na kilka nieruchomości jednocześnie. Jedna oferta może dotyczyć tylko jednej nieruchomości.
- 9.5 Uczestnik przetargu związany jest ofertą do daty zakończenia przetargu.
10. **Sposób postępowania w przypadku złożenia równorzędnych ofert:**
- 10.1 W przypadku złożenia dwóch lub więcej równorzędnych najkorzystniejszych ofert komisja przetargowa kontynuuje przetarg w formie ustnej licytacji między oferentami, którzy złożyli te oferty.
- 10.2 Sprzedający zawiadamia oferentów, o których mowa w pkt 10.1 o terminie i miejscu licytacji.
- 10.3 W trakcie licytacji oferenci o których mowa w pkt 10.1 zgłaszają ustnie kolejne postąpienia ceny powyżej ceny zamieszczonej w równorzędnych najkorzystniejszych ofertach, dopóki mimo trzykrotnego wywołania nie ma dalszych postąpień.
11. **Termin zapłaty ceny nieruchomości:**
- a) Zapłata ceny nabycia nieruchomości przez oferenta, który wygra przetarg nastąpi najpóźniej w dniu podpisania umowy sprzedaży sporządzonej w formie aktu notarialnego.
- b) Kupujący ponosi całość kosztów związanych ze sprzedażą nieruchomości.
12. **Inne uwagi:**
- 12.1 Ogłoszenie o wynikach przetargu zostanie przesłane oferentom w terminie do 3 dni od jego zakończenia.
- 12.2 Ogłoszenie o wynikach przetargu sprzedający podaje do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Nadleśnictwa Skrwilno oraz zamieszczenie na stronie internetowej Nadleśnictwa.
- 12.3 W terminie 14 dni od ogłoszenia jak wyżej, Nadleśnictwo powiadomi nabywcę o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, w formie aktu notarialnego.
- 12.4 Jeśli osoba ustalona na nabywcą nieruchomości nie zawrze bez usprawiedliwienia umowy kupna-sprzedaży nieruchomości w miejscu i terminie wskazanym przez Nadleśnictwo, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, a wniesione wadium nie podlega zwrotowi.
13. Sprzedającemu przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez podania przyczyny i wybrania którejkolwiek z ofert.
14. Sprzedający może odwołać przetarg jedynie z ważnych powodów, informując o tym niezwłocznie w formach właściwych dla ogłoszenia o przetargu.
15. Czynności związane z przeprowadzeniem przetargu mogą być zaskarżone przez oferenta biorącego udział w przetargu, w oparciu o § 7 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r.

Piłka nożna

# Oddali mecz walkowerem

W ostatniej kolejce sezonu piłkarskiego w czwartej lidze Mień Lipno miał zagrać na wyjeździe z Kujawianką Izbica Kujawska. Z powodu kłopotów kadrowych lipnowianie oddali mecz walkowerem.



W kolejnym sezonie lipnowska drużyna grać będzie w lidze okręgowej

Spotkanie zweryfikowano jako wynik 3:0 na korzyść Kujawianki. Mecz i tak nie miał większego znaczenia ani dla jednych, ani dla drugich. Mień od dłuższego czasu pogodzony był nie tylko z degradacją do piątej ligi, ale i z ostatnim miejscem w tabeli. Kujawianka rozgrywki skończyła na szóstej pozycji.

– Nie mogliśmy ani pomóc, ani zaszkodzić rywalom. Zebraliśmy się i liczebnie mogliśmy podać spotkanie, ale nie wszyscy czuli się na siłach, by grać. Trapią nas urazy i gdybyśmy pojechali do Izbicy, niektórzy zawodnicy ryzykowaliby pogłębienie kontuzji. Nie miało to sensu, więc podjęliśmy decyzję, by oddać mecz walkowerem – tłumaczy Jarosław Ciemiecki, prezes Mienia Lipno.

Wobec dużych problemów finansowych i kadrowych nasz zespół zakończył sezon na piętnastym miejscu. Wyprzedził tylko Krajnę Sępólno Krajeńskie, bo rywale wycofali się z gry po rundzie jesiennej. Wiosna była dla lipnowian szczególnie trudna. Wprawdzie udało się im sensacyjnie pokonać 2:1 Lecha Rypin, zdarzały się też remisy, ale punktów do wyższego miejsca w tabeli wyraźnie zabrakło. Teraz przed dzia-

łaczami i zawodnikami Mienia krótka chwila odpoczynku, bo już trzeba myśleć o nowym sezonie.

– Oczywiście chcieliśmy pracować na jak najlepszy wynik w czwartej lidze, ale się nie udało. Męczyły nas kontuzje, kadra była niepełna. W kilku meczach walczyliśmy, mogło być lepiej, ale punktów za walkę nikt nie daje. Na kolejny sezon zostanie kilku piłkarzy, będą też zmiany kadrowe. Ktoś będzie musiał zastąpić tych, którzy odejdą. Zobaczmy, w jakim stopniu będzie można skorzystać z juniorów. Tak naprawdę teraz zaczyna się gorący okres – dodaje Ciemiecki.

Póki co, jest wiele niewiadomych. O finansach ciężko cokolwiek powiedzieć. Wiadomo jedynie, że raczej nie będzie żadnej rewolucji. Co do trenera, decyzja należy do samego Marcina Bartczaka. Kierownictwo klubu chętnie dalej współpracowałoby ze szkoleniowcem. Pytanie, co myśli o tym on sam? Choć w przyszłym sezonie Mień występować będzie o klasę niżej, to nawet w okręgówce łatwo nie będzie. O sytuacji w klubie będziemy informować na bieżąco.

Tekst i fot.

Andrzej Korpalski

OGŁOSZENIE PŁATNE

Z żalem przyjąłem do wiadomości informację o śmierci

## Pana Andrzeja Łaniewskiego

radnego Rady Powiatu w Lipnie  
w latach 2006-2010,  
cenionego lekarza,  
wieloletni kierownik ośrodka zdrowia w Kikole.

Przesyłam wyrazy głębokiego współczucia  
żonie, córkom oraz całej rodzinie i bliskim osobom.

Starosta Lipnowski  
Krzysztof Baranowski  
wraz z pracownikami

Siatkówka

# Szkolna rywalizacja

W Zespole Szkół im. Waleriana Łukasińskiego w Skępem rozegrano coroczne mistrzostwa w piłce siatkowej plażowej. Rywalizowały drużyny klasowe w kategorii dziewcząt i chłopców.

Wśród dziewczyn I miejsce zajęła klasa II LO „m/s” w składzie: Justyna Bonowicz, Sandra Gołębiewska, Aleksandra Świerzyńska. Druga była klasa II LO „j” (Dominika Araśniewicz, Kinga Pilarska, Anita Peda), trzecia I LO „m/s” (Natalia Gołębiewska, Karolina Ruszczak, Dominika Wierkus). Czwarta lokata przypadła reprezentantom klasy II TŻ (Kinga Kleczkowska, Agnieszka

Wichrowska, Adriana Sokołowska).

Wśród chłopców zwycięzcami okazali się reprezentanci klasy II LO „m/s” w składzie: Kamil Chłopecki, Łukasz Kolanowski, Krystian Kowalski. Drugie miejsce zajęła klasa III TI w składzie: Michał Belczyński, Mariusz Olszewski, Rafał Wiśniewski, a trzecie wywalczyła klasa I LO „m/s” w składzie: Sebastian Boniecki, Przemysław

Grabowski, Robert Ostrowski.

Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano Łukasza Kolanowskiego z klasy II LO „m/s”.

Imprezę zorganizowali i przeprowadzili nauczyciele wychowania fizycznego zespołu szkół: Katarzyna Słupczyńska, Marcin Jabłoński i Wiesław Białucha.

Lidia Jagielska  
fot. nadesłane



Laureatki mistrzostw w piłce plażowej...



...i najlepsi wśród chłopców

Piłka nożna

# Dobry występ na mistrzostwach

Od 15 do 18 czerwca w Głucholazach trwał Ogólnopolski Finał Igrzysk Młodzieży Szkolnej w MiniPiłce Nożnej Dziewcząt. Zawodniczki z Wielgiego, mistrzyni województwa kujawsko-pomorskiego, reprezentowały tam nasz region.

Zawodniczki z Wielgiego zwyciężyły 2 razy, 4 razy remisując i raz przegrywając. Bilans bramkowy to 14:11. Gole zdobyły: Monika Pikos 4, Klaudia Kmiecik 4, Ewelina Czubakowska 4, Julia Wilińska 1 i Patrycja Lejmanowicz 1. Wyniki te dały piąte miejsce w Polsce.

– Dodajmy, że nasz zespół zremisował 1:1 z późniejszym mistrzem Polski – Białą Podlaską, a najlepszą bramkarką w kraju została uczennica naszej szkoły Aleksandra Olkiewicz – mówi Michał Ziemiński, opiekun zespołu.

Organizatorem zawodów był Szkolny Związek Sportowy.

Skład drużyny z Wielgiego: Monika Pikos, Ewelina Czubakowska – kapitan, Klaudia Kmiecik,

Aleksandra Olkiewicz, Patrycja Lejmanowicz, Julia Wilińska i Beata Surmacka. Trenerem zespołu jest Michał Ziemiński.

(ak), fot. nadesłane



Aleksandra Olkiewicz została najlepszą bramkarką w Polsce



Zwycięska ekipa z trenerem

Wędkarstwo

# Ku pamięci Antoniego Moderskiego

Na jeziorze Małym w Skępem zorganizowano wędkarskie zawody spławikowe, upamiętniające jednego ze współzałożycieli koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Skępem Antoniego Moderskiego. Najlepszy był Adam Naklicki.

Antoni Moderski ponad 30 lat temu wspólnie z kolegami założył koło PZW w Skępem, które w okresie swojej świetności liczyło ponad 100 członków. Niedawno zostało rozwiązane, jednak tradycję organizowania zawodów kontynuuje założone w tym roku Stowarzyszenie Ekologiczno-Wędkarskie OKOŃ. Fundatorem nagród jest syn Antoniego, Andrzej.

Wędkarze rywalizowali na jeziorze Małym w Skępem. Czterogodzinne zmagania utrudniał dość silny wiatr. Zwycięzcą został Adam Naklicki z wynikiem 6,805 kg. Wyprzedził on Rafała Wiśniewskiego (6,040 kg) i Daniela Dąbkowskiego (4,910 kg).

opr. (aba), fot. nadesłane



Adam Naklicki



Uczestnicy memoriału

## ZAPROSZENIE NA RAJD NORDIC WALKING

Dobrzyńskie Centrum Sportu i Turystyki zaprasza na 10-kilometrowy rajd nordic walking „Szlakami Gościnińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego”, który odbędzie się 27 czerwca. Zbiórka uczestników na przystani wodnej w Dobrzyniu nad Wisłą o godz. 15.00. Nie lada atrakcją będzie przeprawa przez Wisłę w obie strony! Koszt 25 zł/os, zapisy do 26 czerwca w DCSiT

REKLAMA

REKLAMA

**SIATKA DO PRAS ROLUJĄCYCH**  
HURT DETAL  
Kontakt:  
**731731201**  
**785182282**

**PRODUCENT SIATKI OGRODZENIOWEJ**  
hurt detal RATY  
**dowóz**  
**731731201**  
**785182282**

## Piłka nożna

## Kikolska Liga Orlika finiszuje

**Dream Team pokonał w meczu na szczycie Kikolskiej Ligi Orlika 4:2 UKS Skompensis Skępe i tym samym na kolejkę przed zakończeniem rozgrywek umocnił się w fotelu lidera. W najbliższą niedzielę, 29 czerwca, odbędzie się zakończenie KLO – XIII kolejka Turnieju o Puchar Wójta Gminy Kikół. Szczegółowa relacja z zakończenia rozgrywek, którym patronuje Tygodnik CLI, już w najbliższym wydaniu.**

(ak), fot. nadesłane

| Wyniki 12. kolejki Kikolskiej Ligi Orlika |       |                      |
|-------------------------------------------|-------|----------------------|
| Inni Niż Wy                               | 2 - 1 | Demony               |
| Dominatorzy                               | 1 - 7 | Teraz Lipno          |
| Dream Team                                | 4 - 2 | UKS Skompensis Skępe |
| Green Team                                | 2 - 6 | Drzewiarz Bis        |
| Buła i Łokieć                             | 1 - 5 | Agromlecz            |
| OSP Kikół                                 | 6 - 2 | Street Cats Lipno    |
| Lucky Dice                                | -     | pauza                |



Dominatorzy vs Teraz Lipno

## Piłka nożna

## Pokonali UKS Mustang

**Działacze grającego w III lidze piłki nożnej kobiet UKS Mustang Wielgie i sędziowie piłkarscy z regionu lipnowskiego wpadli na oryginalny pomysł rozegrania meczu towarzyskiego pomiędzy obiema ekipami. Swoiste podsumowanie sezonu 2013/14 zakończyło się wynikiem 6:5 dla sędziów.**



Pamiątkowe zdjęcie wszystkich uczestników tego wyjątkowego wydarzenia

Spotkanie odbyło się w piątek na stadionie w Lipnie. Mecz poprowadził Kazimierz Rykaczewski, który w końcówce przekazał koszulkę sędziowską zawodniczce UKS-u Patrycji Rybczyńskiej. Ta z gwizdkiem w dłoni doprowadziła zawody do końca. Zakończyły się wynikiem 6:5 dla sędziów.

Po spotkaniu odbyła się ceremonia wręczenia okolicznościowych pucharów i pamiątkowych statuetek dla zawodniczek UKS-u z okazji zdobycia trzeciego miejsca w III lidze. Trofea najlepszemu zawodnikowi (Jarosław Bykowski) i najlepszej zawodniczce (Paulina Szczepaniak) meczu wręczył prezes MKS Mieć Lipno Jarosław Ciemiecki, a pozostałe wójt gminy Wielgie Tadeusz Wiewiórski.

Skład drużyny UKS-u: Oliwia Mizak, Marta Andrzejewska, Natalia Stankiewicz, Anita Mać-

kiewicz, Agata Paszyńska, Zuzanna Jaskuła, Kinga Marchlewska, Paulina Szczepaniak, Paulina Kurowska, Izabela Kwiatkowska, Patrycja Rybczyńska, Magdalena Żebrowska, Dominika Zagórska, Aleksandra Kamińska, Ewelina Leśniewska, Izabela Matuszyńska, Daria Długolecka, Nikola Długolecka i Angelika Stankiewicz. Bramki dla UKS-u strzeliły: Patrycja Rybczyńska (3) i Magdalena Żebrowska (2).

Skład drużyny Sędziów: Jarosław Bykowski – Mariusz Pyszorski, Marcin Prażniewski, Maciej Kowalski, Jarosław Barczak, Dariusz Łęgosz, Piotr Łęgosz, Mariusz Orzechowski, Krzysztof Rupiński, Krzysztof Budziński, Adrian Sławkowski, Mateusz Gajewski. Bramki: Rupiński, Pyszorski, Łęgosz D., Sławkowski, Gajewski, Kowalski.

(ak), fot. nadesłane

## Motocross

## Niemiecki sprawdzian

**Nie tylko wygrane w zawodach rangi krajowej, ale i dobre miejsca na mistrzostwach Europy były ostatnio udziałem zawodników LKS Jastrzęb Lipno.**

Pierwszą dobrą informacją jest start dwóch młodych zawodników LKS Jastrzęb na mistrzostwach Europy, które odbyły się w ostatni weekend w Niemczech. Gabriel Chętnicki i Jakub Barczewski zakwalifikowali się do finału. Pierwszy uplasował się na 15. miejscu w gronie 40 zawodników. Drugi był 30.

– To naprawdę bardzo dobre wyniki, jeśli weźmiemy pod uwagę, że to były mistrzostwa kontynentu. Gabriel wypadł doskonale. Kuba miał problemy po starcie, dlatego to miejsce było niższe, ale jemu także należą się brawa. Obaj pojechali na motocyklach, które ufundował nam starosta – mówi Jerzy Zieliński, prezes LKS Jastrzęb Lipno.

Warto odnotować udane starty seniorów lipnowskiego klubu. W piątej rundzie Mistrzostw Strefy Polski Północnej w Bartoszczach w klasie MX1C rywalizowało dwóch naszych zawodników – Marcin

Kawczyński oraz Marcin Olejnik. Spisali się doskonale, dystansując resztę stawki. Wygrał Olejnik przed Kawczyńskim, trzeci był zawodnik z Rosji.

W sobotę i niedzielę odbędą

się doroczne zawody motocrossowe w Lipnie. Pierwszego dnia na torze przy ulicy Wyszyńskiego zmierzą się zawodnicy w klasach MX65, MX Masters oraz MXB. W niedzielę od godziny 12.40 ścigać się będą w klasach MX1, MX1C, MX Quad Open.

– Będą to Mistrzostwa Pucharu Polski Strefy Północnej. Około 15 naszych zawodników powalczy o czołowe miejsca. Spodziewamy się przynajmniej setki startujących z całej Polski i oczywiście wielu kibiców, którzy co roku wiernie dopingują. Zapraszamy i tym razem – dodaje Zieliński.

Na zawodach w Lipnie wystartują najlepsi zawodnicy miejscowego klubu. Wśród czołowych juniorów zobaczymy Jakuba Barczewskiego. Gabriel Chętnicki w tym czasie będzie zmagał się poza granicami Polski.

Tekst i fot. (ak)



Zawody w Lipnie zawsze są bardzo efektowne

# 27 czerwca 2014

## WILKO WYJCE

festiwal piosenki ranczerskiej

### 3.FINAŁ

Kikół, ul. Kasztelańska  
Powiat Lipnowski

program

**15<sup>30</sup>** występy lokalnych artystów

**17<sup>00</sup>** uroczyste otwarcie Festiwalu oraz występy finalistów

**18<sup>40</sup>** rozstrzygnięcie konkursu **Tygodnika Poradnika Rolniczego**

**19<sup>00</sup>** występ lokalnych artystów

**19<sup>40</sup>** kabaret KaLaMaSz (**Hadziuk i Solejuk z serialu „Ranczo”**)

**20<sup>20</sup>** rozstrzygnięcie Finału Festiwalu oraz konkursu promującego PROW

**21<sup>00</sup>** koncert **KOMBII**

**22<sup>30</sup>** zabawa taneczna

**24<sup>00</sup>** zakończenie

Patronat honorowy

Wiceprezydent  
Jacek Pichociński

Minister Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi  
Marek Sawicki

Institucje wspierające

Narolco

Organizatorzy

POWIAT LIPNOWSKI

tygodnik PORADNIK

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Patronat medialny

TVP

terazlipno.pl

CLT

GAZETA pomorska

44

TVK

ciemierniewice.pl

NOWOŚCI

KLIP

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europejskie inwestycje w obszarze wiejskim”

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarantowanego Wsparcia na lata 2007-2013, interwencji 4 (rozwoju obszarów wiejskich) – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Wielgie

## Suradówek ma najlepszych strażaków

Siedem jednostek ochotniczych straży pożarnych rywalizowało w niedzielę w Olesznie o palmę pierwszeństwa w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych. Najlepsi okazali się druhowie z Suradówka. Tamtejsza OSP wystawiła też jako jedyną drużynę żeńską i męską młodzieżową. Gospodarze ukończyli zmagania na czwartej pozycji.

Druhowie rywalizowali w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej z przeszkodami oraz ćwiczeniach bojowych. W zawodach wzięły udział także drużyny młodzieżowe z Suradówka: żeńska i męska (16-18 lat).

– Zawody były bardzo dobrze zorganizowane. Jesteśmy bardzo zadowolone z pierwszego miejsca chłopaków, ale i z naszego startu. Stajemy do rywalizacji od trzech lat. Podczas treningów wychodzi nam raz lepiej, raz gorzej, ale na zawody mobilizujemy się. Zajęliśmy np. czwarte miejsce w powiecie – mówi Małgorzata Kwiatkowska, kapitan żeńskiej drużyny OSP Suradówek. – Średnia wieku

w naszym zespole wynosi 17 lat.

W najciekawszej kategorii rywalizowało siedem ekip seniorskich. Już w pierwszej konkurencji przodował Suradówek. Bardzo dobrze wypadło Oleszno, które miało minimalnie gorszy czas. O wszystkim miała zdecydować „bojówka”. Tutaj przewaga późniejszych zwycięzców nie podlegała dyskusji. Dobry finisz dał drugie miejsce w klasyfikacji generalnej Zadzusznikom. Na trzeciej pozycji zawody ukończyli strażacy z Zakrzewa. OSP Oleszno straciło szansę na podium z powodu rozłączenia się węża z wodą. Suradówek powtórzył wynik sprzed roku.

– Wygrać nie było trudno, osiągnęliśmy jeszcze lepszy czas niż zakładaliśmy. W zasadzie konkurencja nie miała szans – opowiada Dawid Rudnicki, kapitan męskiej drużyny OSP Suradówek. – Podstawą sukcesu jest trening i zgoda w drużynie. W zeszłym roku także tutaj wygraliśmy. Ostatnio byliśmy pierwsi na zawodach powiatowych i czwarcy w województwie. Staramy się poprawiać rezultaty, by móc zmierzyć się na arenie krajowej.

Najlepsi zostali uhonorowani pucharami i dyplomami, pozostali otrzymali podziękowania za udział w zawodach. Nagrody wręczali wójt gminy Wielgie Tadeusz Wiewiórski oraz sekretarz gminy Krzysztof Kalka. Na licznie przybyłą publiczność czekała gorąca grochówka.

Zawody zorganizował gminny samorząd i OSP Oleszno.

Tekst i fot.  
Andrzej Korpalski



Zawodom przypatrywali się kibice



Małgorzata Kwiatkowska odbiera z rąk wójta Wiewiórskiego puchar dla OSP Suradówek



OSP Oleszno z wyróżnieniem za organizację imprezy



Trzecie miejsce wśród seniorów: OSP Zakrzewo



Drużyna żeńska OSP Suradówek



Drugie miejsce: OSP Zadzuszniki



Zwycięska ekipa z Suradówka



Na koniec można było stanąć do pamiątkowego zdjęcia

| Wyniki w poszczególnych kategoriach |               |                     |                  |        |
|-------------------------------------|---------------|---------------------|------------------|--------|
| Zajęte miejsce                      | Jednostka OSP | Sztafeta pożarnicza | Ćwiczenia bojowe | Razem  |
| I                                   | Suradówek     | 54,95               | 41,96            | 96,91  |
| II                                  | Zadzuszniki   | 64,13               | 57,48            | 121,61 |
| III                                 | Zakrzewo      | 63,30               | 60,24            | 123,54 |
| IV                                  | Oleszno       | 56,74               | 69,05            | 125,79 |
| V                                   | Tupadły       | 59,88               | 66,42            | 126,30 |
| VI                                  | Płonczyn      | 63,05               | 63,70            | 126,75 |
| VII                                 | Wielgie       | 78,61               | 59,48            | 138,09 |
| <b>Drużyna żeńska (16-18 lat)</b>   |               |                     |                  |        |
| I                                   | Suradówek     | 65,22               | 61,17            | 126,39 |
| <b>Drużyna męska (16-18 lat)</b>    |               |                     |                  |        |
| I                                   | Suradówek     | 60,77               | 60,77            | 121,54 |